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Noteikumi
par valsts linu monopola linu
un kaņepāju šķiedras savākšanas

iekārtu.
(Izdoti, pamatojoties uz 1934.g.4.decembra
likuma par linu un kaņepāju monopolu.

Lik. kr. 1934. g. 296.)
Iepirktavu koncesijas.

1.
Linu un kaņepāju šķiedru uzpērk no

ļauksaimniekiem-ražotājiem Latvijā Linu
monopola nodaļa tieši vai arī ar tās kon-
cesionēto linu un kaņepāju šķiedras ie-
pirktavu starpniecību. Iepirktavas ierī-
kojamas galvenos linu un kaņepāju ražo-
šanas un tirdzniecības centros, pēc iespējas
dzelzceļa staciju tuvuma.

2.
Linu un kaņepāju šķiedras iepirktavas

koncesijas Finanču ministrija piešķir or-
ganizācijām, privātām sabiedrībām un
personām, pie kam pēdējam jābūt linu

? un kaņepāju tirdzniecības aroda spe-
ciālistiem.

3.
Koncesijas izmantošanai iepirktavu kon-

cesionāram jāizņem vajadzīgās kategorijas
tirdzniecības zīme un jānoslēdz ar Valsts
saimniecības departamentu līgums. Kon-
cesionāram personīgi jāpiedalās iepirktavas
darbībā uz vietas. Piešķirto iepirktavas
koncesiju koncesionāram nav tiesības jeb-
kādā veidā nodot tālāk trešam personām.

4.
Iepirktavu technisko personālu apstip-

rina Linu monopola nodaļa, pie kam tai
tiesība priekšā stādītos kandidātus ari
noraidīt, nenorādot iemeslus. Ja neviens
no priekšā stādītiem kandidātiem nodaļai
nebūtu pieņemams, tad tā var dot ari
savu kandidātu. Iepirktavu darbiniekiem jā-

būt sava aroda speciālistiem. Koncesionāri
atbild par iepirktavu darbībā pielaistām
kļūdām un nepareizībām un arī par valsts
linu un kaņepāju monopolam un linu un
kaņepāju ražotājiem nodarītiem zaudē-
jumiem.
Linu un kaņepāju šķiedras uzpirk-

šana no ražotājiem.
5.

Linu un kaņepāju šķiedra uzpērkama
iepirktavas no ražotājiem par valdības no-
teiktām un „VaIdibas Vēstnesī" izsludinā-
tām cenām, izsniedzot nodevējiem Linu
monopola nodaļas šķiedras pieņemšanas
zīmes. Likumi, rīkojumi un cenu sa-
raksti izliekami linu un kaņepāju šķiedras
pieņemšanas un naudas izmaksas redza-
mākās un visiem pieejamās vietās.

Piezīme. Vērptuvēm, striķu darbnīcām,
valsts un pašvaldības iestādēm, sabied-
rībām un privātpersonām tiesība
linu un kaņepāju šķiedru pirkt vie-
nīgi no Linu monopola nodaļas.

6.

Linu un kaņepāju šķiedru uzpērk no
ļauksaimniekiem-ražotājiem sekojošakārtī-
bā: iepirktavas nododamā šķiedra vispirms
izšķirojama, nokraujot un nosverot katru
šķirni atsevišķi; ja ražotājs šķirojutnam
un svaram piekrīt, vienīgi tad var iz-
šķiroto šķiedru pieņemt. Pieņemtā šķiedra
novietojamaiepirktavu noliktavās atsevišķi
pēc šķirnēm tā, kā tā uzpirkta no ražotā-
jiem. ' Līgšana un kaulēšanās, šķirnes no-
teicot un izsverot, noliegta. Iepirktavas
pieņemto šķiedru aizliegts pārstrādāt,
to kulstot, pāršķirojot un pārsienot.

7.
Iepirktavas pieņemamai linu šķiedrai

jābūt sasietai saini ' šos apm. 8 kg, bet kaņe-
pāju šķiedrai apm. 10—15 kg svara.
Saites jāpagatavo no tādas pašas šķiedras
šķirnes, kāda atrodas sainītī. Saites
nedrīkst būt resnākas par V/a—1 centi-
metram caurmērā. Sainīšos sasietai
šķiedrai jābūt vienādas šķirnes. Linu
šķiedrai sainīšu galviņās jābūt vaļējai, un
ta nedrikst būt savelta vai sagriezta bum-
biņās. Garo kaņepāju šķiedra pa saujām
jāsagriež grīstēs.?
*. - . - 8.

Iepirktavu darbiniekiem jāraugās, lai pie-
ņemamās linu un kaņepāju šķiedras sainī-
šos nebūtu ieliktas pakulas, atkritumi vai

citi priekšmeti, kas varētu mazināt šķiedras
vērtību Pieņemamai šķiedrai jābūt sausai,
un tā nedrīkst būt veldzēta vai slapināta.

Piezīme. Šķiedra, kas neatbilst so
noteikumu 7. un 8. panta prasībām,
nav pieņemama.

9.
Iepirktavu darbinieki pašu ražoto linu

un kaņepāju šķiedru var nodot savā iepirk-
tavā vienīgi tādā gadījumā, ja šķiedras
svara un šķirņu noteikšanā piedalās ne-
ieinteresēta persona; tai kā lieciniecei
jāparakstās uz pieņemšanas zīmes kopā ar
šķiedras nodevēju. Minētai šķiedrai pirms
novietošanas iepirktavu noliktavās pie-
vienojama zīme, kas dotu iespēju, šķiedru
pieņemot valsts centrālnoliktavās, pār-
baudīt viņas kvalitāti.

10.

Pirms linu un kaņepāju šķiedras pieņem-
šanas iepirktavu darbiniekiem jāpieprasa
no ražotāja pagasta valdes apliecība par to,
ka nododamā šķiedra ražota viņa saimnie-
cībā Latvijā; apliecībā jābūt uzrādītām
atsevišķi visam linu un kaņepāju šķiedras
daudzumam, kāds ražots katra ražotāja
saimniecībā attiecīgā gadā. Šķiedru, pēc
minētās apliecības, ražotāji var nodot arī
pa daļām. Tādā gadījumā iepirktavu darbi-
niekiem uz apliecības jāatzīmē: kad, pēc
kādas pieņemšanas zīmes, kādā iepirktavā,
kāds daudzums šķiedras nodots, un ap-
liecība jāizsniedz atpakaļ ražotājam, bet
uz pieņemšanas zīmes jāatzīmē, kādas
pagasta valdes izdotu apliecību un par
kādu šķiedras daudzumu ražotājs uzrādījis.
Bez apliecībām šķiedru pieņemt nevar. Pie-
ņemot šķiedras atlikumu, apliecība jāpatur
un jāpievieno pieņemšanas zīmei.

11.

Linu un kaņepāju šķiedru pieņemot no
ražotājiem, iepirktavu darbiniekiem jāiz-
raksta pieņemšanas zīmes 3 eksempl.; zīmēs
jāuzrāda: kāda iepirktavā šķiedru pieņem,
kad un no kā šķiedra pieņemta, ražotāja
dzīves vieta, pieņemtās šķiedras svars
un šķirnes, cenas par 1 kg un izmaksātās
naudas summas. Pieņemšanas zīmēs jāuz-
rāda pats šķiedras ražotājs, kura saimnie-
cībā tā ražota, pie kam zīmēs jāuzrada .
viņa pareizais uzvārds, vārds, tēva vārds
u\i dzīves vieta. Ja šķiedru iepirktavā
nodod nevis pats ražotājs , bet cita per-
sona, tad tā, naudu saņemot, var pie-
ņemšanas zīmes parakstīt tikai ražotajā
vietā, viņa uzdevumā.

Linu un kaņepāju pieņemšanas zīmes
1. eks. iesūtāms Linu monopola nodaļai
kopā ar šķiedras sūtījumu preču zīmēm
un specifikāciju; zīmes 2. eks. jāizsniedz
šķiedras ražotājam, bet 3. eks. kā pa-
saknis uzglabājams iepirktavas 10 gadus
pēc zīmes " ierakstīšanās dienas, bet, iepirk-
tavu slēdzot, tas nododams Linu monopola
nodaļai.

12.
Linu un kaņepāju pieņemšanas zīmes

jāraksta ar ķīmisku zīmuli, pareizā lat-
viešu valodā, bez kļūdām, skaidri un sala-
sāmi, pie kam visi strīpojumi un labojumi
jāapstiprina šķiedras nodevējam. Ja zīmē
pielaistā kļūda konstatēta, tikai specifikā-
ciju sastādot un šķiedras nodevēja otrrei-
zēju parakstu grūti dabūt, tad iepirktavas
vadītājam jāatzīmē zīmes otrā pusē
summa, par kādu viņš kļūdījies, un jāie-
raksta specifikācijā pareizā summa. Kļū-
dīšanās dēļ mazāk aprēķinātā summa iz-
maksājama ražotājam papildus, pievienojot
pieņemšanas zīmei pasta vai pagasta valdes
kvīti par mazāk izmaksātās summas no-
sūtīšanu ražotājam vai arī ražotāja pa-
rakstu par papildu summas saņemšanu.

13.
Linu un kaņepāju pieņemšanas zīmes

jāparaksta šķiedras nodevējam un iepirk-
tavas koncesionāram vai viņa vietniekam.
Šķiedras nodevēja — rakstīt nepratēja
vietā, uz tā lūgumu, zīmes var parakstīt
arī cita persona, izņemot iepirktavas dar-
biniekus. Pieņemšanas zīmes, pirms to
izpildīšanas, nedrīkst parakstīt nedz šķie-
dras pieņēmējs, nedz arī šķiedras node-
vējs; tāpat nedrīkst atstāt zīmes nepa-
rakstītas pēc to izpildīšanas. Zīmes un
specifikācijas iepirktavas koncesionāra
vietā var parakstīt vienīgi viņa pilnva-
roti iepirktavas darbinieki, kuriem Linu
monopola nodaļa izsniegusi vajadzīgās
apliecības. Pieņemšanas zīmes bez pie-
nācīgiem parakstiem uzskatāmas par ne-
derīgām.

14.

Specifikācijas jāieraksta ari anullēto
pieņemšanas zīmju numuri, atzīmējot no-
dalījumā ,,šķiedras nodevēja-ražotāja uz-
vārds un vārds" — „aņullēts". Anullēto
zīmju I un II eks., ar iepirktavas vadītāja
atzīmi par anullēšanu, iesūtāmi, līdz ar
pārējām pieņemšanas zīmēm, Linu mono-
pola nodaļai.

15.
Izsniegtās linu un kaņepāju šķiedras

pieņemšanas zīmju grāmatiņas izlietojamas
iepirktavas numerācijas kārtībā, un jauna
grāmatiņa iesākama vienīgi pēc iepriek-
šējās grāmatiņas izlietošanas. Koncesio-
nāriem, kuriem piešķirtas vairākas iepirk-
tavas, jāizņem Linu monopola nodaļā grā-
matiņas katrai iepirktavai atsevišķi.

Piezīme. Aizdodot kādu linu un kaņe-
pāju šķiedras pieņemšanas zīmju grā-
matiņu citai iepirktavai, par to neka-
vējot ies jāpaziņo Linu monopola no-
daļai.
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16.
Samaksa par pieņemto linu un kaņepāju

šķiedru iepirktavas koncesionāram jāizdara
skaidrā naudā tūliņ pēc šķiedras pieņem-
šanas. Nekādā gadījumā nedrīkst izsniegt
skaidras naudas vietā parāda zīmes vai
arī spiest šķiedras nodevēju pieņemt nau-
das vietā preces.

17.
Iepirktavu koncesionāri var iepirkt linu

un kaņepāju šķiedru arī dažas reizes ne-
dēļā vai arī.iepirkšanu uz laiku pārtraukt
vienīgi ar Linu monopola nodaļas katr-
reizēju iepriekšēju piekrišanu. Iepirktavas
darbības pārtraukuma laiks nedrīkst būt
ilgāks par 3 mēnešiem. Ja iepirktavā pēc
šī laika notecēšanas darbību nav atjauno-
jusi, piešķirtā koncesija uzskatāma par
anullētu. Pieņemšanas vietā, ārpusē, jā-
būt izliktam iepirktavas koncesionāra pa-
ziņojumam, kādās dienās un stundās notiek
šķiedras pieņemšana.

18.
Koncesionāriem iepirktavu noliktavās

novietotā linu un kaņepāju šķiedra jāap-
drošina Valsts saimniecības departamenta
Apdrošināšanas nodaļā par šķiedras iepirk-
šanas cenām. Polisei jābūt cedētai uz Linu
monopola nodaļas vārdu, un tā nododama
pēdējai.
Iepirktās linu un kaņepāju šķiedras
nodošana Linu monopola nodaļai.

19.

Visa iepirktavas uzpirktā linu un kaņepāju
šķiedra iesūtāma valsts centrālnoliktavās,
Rīgā, tādā pašā šķirojumā, kādā tā pie-
ņemta no ražotājiem. Katram šķiedras
sūtījumam, vagona iekšpusē, piestiprināms
pārskats pēc Linu monopola nodaļas izstrā-
dātā parauga. Pārskatā obligatoriski jāuz-
rāda katras vagonā novietotās šķirnes
sainīšu skaits, svars un sūtījuma kopvēr-
tība. Šīm ziņām pilnīgi jāsaskan ar 'Linu
monopola nodaļai iesniegto katra vagona
pieņemšanas zīmju specifikāciju. Nosūtā-
mā šķiedra nokraujama vagonos pēc šķir-
nēm saskaņā ar pārskatu. Katrai šķirnei
jāpiestiprina zīme. Ja kādu apstākļu
dēļ koncesionāriem pie šķiedras no-
sūtīšanas valsts centrālnoliktavās ne-
būtu iespējams sūtījumam pievienot vaja-
dzīgo pārskatu, tad tāds nekavējoties
iesūtāms Linu monopola nodaļai vai arī
nododams linu un kaņepāju pieņemšanas
pārbaudes komisijas priekšsēdētājam
valsts centrālnoliktavās, bet katrā ziņā
pirms vagona izšķirošanas. Pārskata
neatrašanās vagonā vai arī neiesnieg-
šana neaptur šķiedras sūtījuma pieņem-
šanu noliktavās.

20.

Dzelzceļa preču zīmes izpildot, iedalī-
jumā,,nosūtītājs" jāuzrādaiepirktavas kon-
cesionārs. Preču zīmēs uzrādītam svaram
jāsaskan ar specifikāciju un linu un kaņe-
pāju šķiedras sūtījumam pievienotā pār-
skatā atzīmēto kopsvaru.

21.
Iepirktavu koncesionāriem, kuriem iz-

sniegts valdibas avanss vismaz viena linu
un kaņepāju šķiedras sūtījuma vagona uz-
pirkšanai un kuru iepirktavas atrodas
augstvērtīgās šķiedras rajonos, jāiesūta
valsts centrālnoliktavās šķiedras sūtījumi
svarā ne mazāk kā 7500 kg katrā
vagonā. Arī pārējiem iepirktavu koncesio-
nāriem, kuriem izsniegti mazāki avansi vai
arī kuri šķiedru uzpērk no ražotājiem par
saviem līdzekļiem, jāpieturas pie minētās
sūtījumu svara normas, bet ja tas tiem kādu
iemeslu dēļ nebūtu iespējams, tad atļauts
iesūtīt šķiedras sūtījumus kā gabalu preces,
iekraujot vagonā pēc katras preču zīmes
ne vairāk par 600 sainīšiem, kopsvarā ne
mazāk par 4000 kg. Pārmaksās, kādas
Linu monopola nodaļai celsies no nepa-
reizas šķiedras nosūtīšanas, jāsedz vainīgo
iepirktavu koncesionāriem.

22.
Valsts centrālnoliktavās iesūtītos linu

un kaņepāju šķiedras sūtījumus pieņem
Linu monopola nodaļas šķirotāji pēc uz-
stādītā Latvijas linu un kaņepāju šķirņu
standarta. Šķirotājus un svērējus katram
šķiedras sūtījuma vagonam nozīmē ar lozi
Valsts saimniecības departamenta direk-
tora iecelta komisija, sarakstot pār to
vajadzīgo aktu. Svērēji stājas pie sūtījumu
izsvēršanas tikai uz linu un kaņepāju
šķirošanas pārbaudes komisijas priekšsēdē-
tāja rīkojumu, kurš nozīmē arī kontroles
svērēju. Šķiedras sūtījumu nododot, var
būt klāt iepirktavu koncesionāri un šo
iepirktavu darbinieki, kuriem izsniegtas
Linu monopola nodaļas apliecības.

23.
Linu un kaņepāju šķiedras pieņemšanas

(šķirošanas un svēršanas) rezultātus pār-

bauda Valsts saimniecības departamenta
direktora iecelta linu un kaņepāju šķiedras
pieņemšanas pārbaudes komisija, sastāvoša
no 3 locekļiem. Par katra šķiedras sūtījuma
vagona pieņemšanas pārbaudi komisijai
jāsaraksta atsevišķs pieņemšanas pārbau-
des akts.

Sūtījumus, kuru nodošanā iepirktavas
koncesionārs vai arī šīs iepirktavas darbi-
nieks nepiedalās, izšķiro 22. pantā pare-
dzētā kārtībā nozīmētie šķirotāji. Ja, šķi-
rojumu pārbaudot, šinī pantā minētā komi-
sija konstatētu, ka noliktavu šķirotāju šķi-
rojums nesakrīt ar sūtījumam pievienoto
vai iesūtīto pārskatu vairāk kā par 5% no
sūtījuma vērtības, tad komisijas priekš-
sēdētājam jāuzdod kādam no komisijas
locekļiem vai to vietniekiem izdarīt
sūtījuma otrreizējo izšķirošanu. Sū-
tījumi, kuru šķirojumu otrreiz pārbaudī-
jusi šķirošanas pārbaudes komisija, uz-
skatāmi par galīgi pieņemtiem.

24.
Ja klātesošais iepirktavas koncesionārs

vai darbinieks ar šķirošanas pārbaudes
komisijas lēmumu nav apmierināts, tad
tas var pieprasīt šķiedras sūtījuma atlik-
šanu pāršķirošanai no ekspertu komisijas,
ierakstot šī sūtījuma šķiru un svara zīmē:
,,pieprasu ekspertu komisiju" un parak-
stoties.

Iepirktavas koncesionāram vai darbinie-
kam tiesība pieprasīt linu un kaņepāju
šķiedras sūtījuma pāršķirošanu no eks-
pertu komisijas jau iepriekš, šķiedru nosū-
tot, un pašam tās nodošanā valsts cen-
trālnoliktavās nepiedaloties, kas viņam
jāatzīmē sūtījumam pievienotā pārskatā,
noteikti nosakot šķirņu svārstības ro-
bežas, kuras pārsniedzot šķiedras sūtījums
nododams ekspertu komisijai.

Linu monopola nodaļa var izdarīt šķied-
ras šķirojumā ekspertīzi arī tad, kad
iepirktavas koncesionārs vai darbinieks
to neprasa.

25.
Ekspertu komisija sastāv no 3 locekļiem:

Linu monopola nodaļas pārstāvja, ieintere-
sētā linu un kaņepāju iepirktavas konce-
sionāra vai viņa pārstāvja un Latvijas
tirdzniecības un rūpniecības kameras sūtīta
lietpratēja kā priekšsēdētāja.

Paskaidrojumu došanai ekspertu komi-
sijā var piedalīties valsts centrālnoliktavu
šķirotājs, kas šķiedrās sūtījumu izšķiro-
jis, un ieinteresētas iepirktavas šķirotājs.

Par ekspertīzes rezultātiem sarakstāms
atsevišķs akts, un ekspertu komisijas atzi-
nums uzskatāms par galīgu.

26.
Atlīdzību ekspertu komisijas locekļiem

maksā tā puse, kura viņus sūta, bet atlī-
dzību ekspertu komisijas priekšsēdētājam
un visus pārējos ar ekspertīzi saistītos izde-
vumus sedz tā puse, kurai ekspertu komi-
sijas lēmums nāk par sliktu.

27.
Ja iepirktavas koncesionārs vai darbinieks

pieprasa sava linu un kaņepāju šķiedras
sūtījuma pieņemšanas atlikšanu ' pirms
šķirošanas darbu izlozes, apņemoties segt
visus Linu monopola nodaļai pie tam ra-
dušos izdevumus, tad šķiedras sūtījuma
pieņemšana atliekama uz laiku ne ilgāku
par 2 nedēļām.

Ja šinī laikā iepirktavas koncesionārs at-
likto šķiedru nenodod, tad šķiedras pār-
baudes komisija pieņem atlikto šķiedras
sūtījumu šo noteikumu 22. un 23. pantos
paredzētā kārtībā, bez iepirktavas konce-
sionāra uzaicināšanas, pie kam viņš nevar
celt nekādus iebildumus pret' šķirošanas
rezultātiem.

Nevar prasīt šķirošanas pārtraukšanu
un šķiedras pieņemšanas atlikšanu, ja
šķirotājs sācis šķiedras sūtījuma vagonu
izšķirot.

28.
Par linu un kaņepāju šķiedras pieņem-

šanu valsts centrālnoliktavās sarakstāms
šķiedras pieņemšanas akts; tai jāatzīmē:
iepirktavas koncesionārs, šķiedras pie-
ņemšanas diena, šķirnes, svars, cena, kop-
vērtība, sūtījuma vagona un preču zīmju
numuri, kā arī nosūtīšanas un saņemšanas
stacijas.

Avansu izsniegšana un
norēķināšanās.

29.
Iepirktavu koncesionāri uzpērk linu un

kaņepāju šķiedru no ražotājiem saviem
līdzekļiem. Finanču ministrija šķiedras
uzpirkšanai var izsniegt arī valdības avan-
sus finanču ministra noteiktos apmēros.
No 1. maija' līdz 1. oktobrim izsniegtie
avansi samazināmi. Finanču ministrija
var arī šos avansus samazināt vai atprasīt

katrā laikā. Avansi nodrošināmi ar Lat-
vijas bankas, Latvijas kreditbankas un
Latvijas zemnieku kreditbankas garanti-
jām. "

Koncesijas noteikumu pildīšanas nodro-
šināšanai iepirktavu koncesionāriem jā-
iemaksā Linu monopola nodaļai skaidrā
naudā: tiem koncesionāriem, kuri šķiedru
uzpērk saviem līdzekļiem — Ls 500,—,
bet koncesionāriem, kuriem izsniegts val-
dības avanss šķiedras uzpirkšanai, —
Ls 1000,—. Skaidras naudas vietā Linu
monopola nodaļa var pieņemt arī augš-
minēto banku garantijas vai valsts jeb
valsts garantētus vērtspapīrus.

30.
Linu un kaņepāju uzpirkšanai izsniegtie

avansi budžeta gada laikā jāapgroza
Finanču ministrijas noteiktos apmēros.
Par nepilnīgu avansu apgrozīšanu jāap-
rēķina soda nauda 8% gadā no iztrūksto-
šās līdz normai avansa apgrozījuma sum-
mas. Aprēķini par izsniegro avansu summu
apgrozījumiem izdarāmi par budžeta gadu,
t. i. 31. martā.

31.
Bezpastāvīgiem avansiem iepirktavu kon-

cesinārs var saņemt vēl pret linu un kaņe-
pāju šķiedras sūtījumu preču zīmēm līdz
90% no uzpirktās šķiedras vērtības pēc
pieņemšanas zīmēm. Atlikušo summu, kā
arī zemes ceļa transporta izdevumu un
komisijas atlīdzību Linu monopola nodaļa
izmaksā iepirktavas koncesionāram pēc
galīga norēķina uzstādīšanas par šķiedras
sūtījumu.

32.
Linu un kaņepāju šķiedras iepirk-

tavas ierīkošanas, uzturēšanas, darbi-
nieku atalgošanas, šķiedras apdrošināšanas,
naudas pārvešanas un citu izdevumu
segšanai iepirktavas koncesionārs saņem
komisijas atlīdzību Finanču ministrijas
noteiktos apmēros.

33.
Izdevumus par linu un kaņepāju šķiedras

zemes ceja transportu no iepirktavu nolik-
tavām īldz tuvākai dzelzceļa stacijai
Finanču ministrija atlīdzina iepirktavu
koncesionāriem. Zemes ceļa transporta
izdevumu atlīdzības apmērs katrā atsevišķā
gadījumā jānoteic ar iepirktavu konce-
sionāriem noslēgtos līgumos pēc finanču
ministra apstiprinātām normām. Dzelz-
ceļu transporta izdevumus sedz Finanču
ministrija.

34.
Par iepirktavā pieņemtās linu un kaņe-

pāju šķiedras šķirojumā pareizību atbild
koncesionārs. Ja šķiedra iepirktavas būtu
iepirkta augstākā šķirojumā, nekā tas
konstatēts, šķiedru nododot valsts centrāl-
noliktavās, tad zaudējumus — apakšsorti-
mentu, cieš iepirktavas koncesionārs; tur-
pretim, ja šķiedra iepirktavā būtu iepirkta
zemākā šķirojumā, nekā tā nodota valsts
centrālnoliktavās, tad peļņu — virssorti-
mentu, kas pārsniedz '/4/o n0 nnu un ka-
ņepāju šķiedras vērtības pēc pieņemšanas
zīmēm, iepirktavas koncecionārs atmaksā
Linu monopola nodaļai.

35.
Svara iztrūkumu, konstatētu starp valsts

centrālnoliktavās pēc linu un kaņepāju
šķiedras pieņemšanas aktiem nodoto un
iepirktavā pēc pieņemšanas zīmēm iepirkto
šķiedru, ja tas pārsniedz y0/o, iepirkta-
vas koncesionārs atlīdzina Linu mopbola
nodaļai pēc valsts centrālnoliktavās nodo-
tās iinu šķiedras R šķirnes un kaņepāju
šķiedras I šķirnes budžeta gada caurmēra
cenas. Tādā pat kārtā aprēķināma arī
virssvara vērtība, kas iepirktavas konce-
sionāram visa jāatmaksā Linu monopola
nodaļai.

36.

Linu monopola nodaļa norēķina šķirņu
un svara starpības par budžeta gadu,
t. i. 31. martā, paturot sev tiesību to
izdarīt ari pie katra atsevišķa Linu un
kaņepāju šķiedras sūtījuma norēķina. Ja
viena koncesionāra pārziņā atrodas vai-
rākas iepirktavas, tad šķirņu un svara
starpības norēķini noslēdzami par katru

-iepirktavu atsevišķi.
37.

Katrā iepirktavā obligatoriski jāraksta
par uzpirkto linu un kaņepāju šķiedru preču
grāmata, kuras ieņēmumos (debetā) jā-
ieraksta visas izrakstītās pieņemšanas zī-
mes, uzrādot katru zīmi atsevišķi un
atzīmējot: gadu,mēnesi un dienu, šķiedras
nodevēja uzvārdu un vārdu, pieņemšanas
zīmes numuru un katras šķirnes svaru
kilogramos, kopsvaru un pieņemtās šķied-
ras vērtības summu. Izdevumos (kreditā)
.jāieraksta valsts centrālnoliktavās nodotā

šķiedra pēc pieņemšanas aktiem, uzrādot:
akta numuru, datumu, katras nodotās
šķirnes svaru kilogramos, kopsvaru un
kopvērtību. Preču grāmatas ieņēmumi un
izdevumi saskaitāmi pa lapas pusēm un
ierakstāmi pārnesumos. Visiem ierakstiem
jābūt izdarītiem ar pašreizējo datumu.

38.
Linu un kaņepāju šķiedras iepirktavas

kontrolē Linu monopola nodaļas ierēdņi
un Valsts kontroles pārstāvji. Iepirktavā
pastāvīgi jāatrodas un jābūt revīzijai
pieejamiem visiem iepirktavas dokumen-
tiem un preču grāmatai par iepirktavas
pagājušo un pašreizējo darbību.

39.
Par Valsts linu monopola linu un kaņe-

pākju šķiedras savākšanas iekārtas notei-
kumu neievērošanu Valsts saimniecības
departamenta direktors var prasit vainīgā
iepirktavas darbinieka atlaišanu, sodīt
iepirktavas koncesionāru un citas vainī-
gās personas ar naudas sodu līdz Ls 2000,—,
anullēt piešķirtās linu un kaņepāju
šķiedras iepirktavu koncesijas un kon-
riscēt aizturēto, neatļautā kārtā uzpirkto
linu un kaņepāju garšķiedru un linu
pakulas.

40.
Šie noteikumi stājas spēkā 1935. g.

1.oktobrī, un reizē ar šo atcelti noteikumi
par valsts linu monopola linu savākšanas
iekārtu, kas izsludināti ,,Valdības Vēst-
neša" 1934. g. 288. num. Tāpat atcelti
visi minēto noteikumu grozījumi un pa-
pildinājumi.

Rīgā, 1935. g. 30. septembrī. JV°L/l-38.
Valsts saimniecības departamenta

direktors J. Skujevics.
Linu monopola nodaļas

priekšnieks R. Loze.'
^

669. lēmums.
1935. g. 14. oktobrī, saskaņā ar likumu

par biedrību, savienību un politisku orga-
nizāciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrē-
šanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā
(„Vald. Vēstn." 1934. g. 130. num.),
atzīstu par kaitīgu valsts un sabiedriskām
interesēm ,,Jāņuvārtu kultūras un
izglītības biedrību", kādēļ nolemju
minēto biedrību slēgt un ieceļu tai par
likvidatoriem: par likvidācijas komisijas
priekšsēdētāju Vili Maizīti un par
locekļiem Goliju Ozoliņu un Rūdolfu
Minciņu, ar sēdekli Rīgā, Iekšlietu minis-
trijas 151. istabā.

Biedrība jālikvidē 3 mēnešu laikā.
Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.

Administratīvā departamenta
direktorsAnšmits.

Valdības darbība.
Ministru kabineta sēde

1935. g. 15. oktobri.
1. Pieņem un nolemj izsludināt:
1) noteikumus par Pasta un telegrāfa

departamenta rīcības kapitālu, .
2) pārgrozījumu likumā par mežu un

meža materiālu pārdošanu un iz-
sniegšanu valsts mežos,

3) likumu par Terēzes Kaspara meitas
Tjupinas testamenta noteikumu
atcelšanu.

2. Apstiprina Rīgas latviešu biedrības
nama paplašināšanas projektu, Rīgā,
Merķeļa ielā 13.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Kara aviācijas fondam ziedojuši.

. 1) Valkas kara apr. pārval- Ls
des darbinieki ....... 10,21

2) Kurzemes artil. pulka ser-
žants Reinis ....... 6,—

3) Tirzas pag. valdes kanci.
ier. E. Drulle 2,35

4) Virsnieki, virsdienesta ka-
ravīri un br. līg. darbinieki . 5.573,51

5) Tautas labkl. ministr, ap-
tiekas darbinieki 32,10

6) Jaungulbenes Iaukkop. iz-
mēģin. stacijas darbinieki . . 71,07

7) Lecu divgad. lauksaimn.
skolas darbinieki . . . . . 17,42

8) Višķu dārzkop. un māj-
turības skolas darbinieki . . 30,46

9) Bukaišu pagasta padome 150,—
10) Alšvangas kooperatīvs . 50,—
11) 6. iec. Daugavpils apr.

polic. darbinieki 16,91
12) 11. Dobeles kājn. pulka

virsnieki un virsdienesta kara-
vīri . . . 223.03



13) Jātnieku pulka savāktie Ls
ziedojumi 587,60

14) Armijas spiestuves dar-
binieki 4066

15) Laikr. ,,Latvijas Karei-
vis" darbinieki g 4q

16) 9. Rēzeknes k. pulka ko-
mandiera savāktie ziedojumi 30

17) Firma C. Goerke . . . 50'—
18) Stakenbergas savstarp.

ugunsapdroš. biedr 50
19) Daugavpils pasta kantora

savāktie ziedojumi 10 78
20) Dignājas pag. valde . 300 —
21) Rugāju pag. valde . . 14^45
22) Popes virsmežniecības

darbinieki 48 33
23) Daugavpils apr. priekšn.

savāktie ziedojumi 8
24) Galvenās artil. nolikt,

strādnieki un brīva līguma
darbinieki 10 32

25) Koop. sab. „Metals" .' 50,'—26) Valmieras lauksaimn. or-
ganizācijas 1.000,—

27) Lauku un mazpils, ārstu
biedrība 50o._

Kopā 8.892,60
Kopā ar iepriekšējiem uz

1935. g. 12. oktobri . . . . 899.571,73
Visiem ziedotājiem izsaku - sirsnīgāko

pateicību.
Rīgā, 1935. g. 12. oktobrī.

Valdes priekšsēdētājs ģenerālis
Hartmanis.

Kasieris ģenerālis Rušķevics.

Patentu valde
paziņo, ka izsniegtas apliecības par šādu
preču nozīmju reģistrēšanu.

8595. Akc. sab-bai ,,Fichtel & Sachs",
Sveinfurtē, Vācijā — zīmējums (motora
attēls) ar vārdu ,,Sachs" — motoriem,
mašīnām, lokomobiļiem.

8596. Akc. sab-bai „J. D. Riedel —
E. de Haen", Berlīnē, Vācijā — etiķete
ar ūdenstorņa attēlu — ārstniecības ' lī-
dzekļiem, fotogrāfiskām platēm un pa-
pīriem.

8597. Firmai ,,Johann Maria Farina",
Ķeinē, Vācijā — etiķete ar uzrakstu
,,Johann Maria Farina" — parfimerijām,
kosmētiskiem līdzekļiem.

8598. Tam pašam — etiķete ar nama
attēlu un uzrakstu sakopojumu — kosmē-
tiskiem ražojumiem.

8599. Tam pašam — vārds ,,Gegen-
ueber" — parfimerijām,' kosmētiskiem
līdzekļiem, ziepēm.

8600. Tirdzniecības akc. sab-bai „Lat-
vijas Kokvilnas Ražojumi", Rīgā — zīmē-
jums (atspoles attēls) ar burtiem ,,LKR" —
kokvilnas un linu audumiem.

8601. Akc. sab-bai ,,Fichtel & Sachs",
Sveinfurtē, Vācijā — zīmējums (motora
attēls) ar burtu ,,S" — dažādām mašīnām
un to daļām.

8602. P./S ,,Aiumetal", Rīgā — vārds
,,Servus" — petrolejas vārāmiem aparā-
tiem.

8603. Firmai ,,I. G. Farbenindustrie
Aktiengeselischaft", Frankfurtē p. M., Vā-
cijā — skaitlis ,,606" — ārstniecības
līdzekļiem. .

8604. Tam. pašam — vārds ,,Juvenia "
1— ārstniecības līdzekļiem.

8605. Firmai ,,C. Goerke", Rīgā —
2Īmējums (persiešu paklājs) — vilnas dzi-
jām un diegiem.

8606. Firmai ,,Medfro ", prov. Z. Fronc-
kevičs, Rīgā — vārds ,,Albarsolum" —
ārstniecības līdzekļiem.

8607. Tam pašam — vārds ,,Ovarsa-
num" — ārstniecības līdzekļiem.

8608. Tam pašam — vārds ,,Klimade-
num" — ārstniecības līdzekļiem.

8609. A. Plotnikam, Rīgā — vārds
„CT Solid" dažāda veida līdzekļiem vai
krāsām.

8610. Firmai „J. Lueth", Rīga —
vārdi ,,Maco — Zelts" — triko apakš-
veļai.

8611. Firmai ,.I. G. Farbenindustrie
Aktiengeselischaft", Frankfurtē p. M., Vā-
cijā — vārds ,,Bayer" — darvas krāsvie-
lām un farmaceitiskiem produktiem.

8612. Kīm.-farm. lab. ,,Pharmacon ",.
cand. pharm. 0. Baltakmens, Rīga —
zīmējums (ugunskrusts) ar uzrakstu ,,Phar-
macon" __ ārstniecības līdzekļiem, ķīmis-
kiem un kimiski-farmaceitiskiem produk-
tiem, elektrisko kabatas lampiņu bateri-

jām un galvaniskiem elementiem.
8613. Tam pašam — vārds ,,Phar-

macon" — tām pašām precēm.
8614. Firmai,, W. Tvzack Sons & Turner,

Limited", Londonā, Anglijā — zīmējums
(zilonis) ar uzrakstu „Nonpareil" — lauk-
saimniecības mašīnām.

8615. Firmai „I. G. Farbenindustrie
Aktiengeseiischaft", Frankfurtē p. M
Vācija — vārds ,,Polystal" — ķīmiskiem
ražojumiem, rūpniecības, zinātnes un foto-
grāfijas vajadzībām.

8616. A. Dancigeram, Rīgā — zīmē-
jums — etiķete ar uzrakstu „Espana"
diegiem.

8617. Tam pašam — zīmējums —etiķete ar uzrakstu ,,Silvetta" — dzijām.
8618. Tam pašam — etiķete — zīmē-

jums ar uzrakstu ,,Kolombine" — dzijām.
8619. Firmai ,,Vsesojuznoje Objedine-

nije Technoeksport", Maskavā, Pad. Krie-vijā — burti ,,TE" riņķī šujmašīnām,
velosipēdiem, lauksaimniecības mašīnām.

8620. Ķīm. Rūpn. un Tirdzn. Akc. Sab-
bai bij. Oskara Mielenca pēcn., Rīgā
vārds ,,Citrovanillan" — farmaceitiskiem
izstrādājumiem .

8621. A. Berkam, Rīgā — zīmējums
(pavārs) ar burtiem „AB" — dažādām
maizes šķirnēm.

8622. Firmai ,,Deutsche Hydrierwerke
A.-G.", Rodleben'ā, Vācijā — vārds
,,Analka" — ķīmiskiem produktiem rūp-
niecības, zinātniskiem un fotogrāfiskiem
mērķiem, stērķelēm, slīpēšanas līdzekļiem.

8623. Firmai,,Pauls Šenbergs", Rīgā —
vārds ,,Helophan" — caurspīdīgām, krāsai-
nām, matētām folijām.

8624. Z. Hazanam, Rīgā — zīmējums—-
etiķete ar nosaukumu ,,Marlene" kosmē-
tiskiem līdzekļiem, parfimerijām.

8625. Tam pašam—vārds,,Ondulin"—
tām pašām precēm.

Saskaņā ar likuma par preču nozīmēm
140. pantu, dzēstas reģistrēto preču nozīmju
sarakstā ar šādiem numuriem reģistrētās
preču nozīmes: 1472, 2182, 2183, 2185,
2186, 2194, 2196, 2197, 2198, 2199, 2200,
2201, 2202, 2213, 2337, 2362, 2368, 2382,
2394, 2397, 2403, 2404, 2420, 2421, 2426,
2516, 5927, 6199, 6496, 6771, 6896, 6907,
6914, 7448, 7511, 8016, 8026, 8041, 8045,
8048, 8052.

Patentu valdes priekšnieks J. Purics.
Darbvede Z. Eleks.

Liepājas lauku iec. miertiesnesis,
pamatodamies uz Krim. proc. Iik. 71. p. un
841.—846. p., meklē sekošas personas:

Kaziju Juoza d. Zelviju, dzim. 1909. g.
23. jūnijā, Lietavā, piederīgu pie Skodas pag.,
dzīves vieta Lietavā, Skodas pag. Leņķinu ciemā,
apsūdzētu pēc Sodu lik. 546. p. l. 'd., 49. p.
(krim. lieta 669/35. g.).

Leonu Leona d. Damulis, dzim. 1912. g.
21. novembrī, Lietavas pavalstnieks, dzīv. Lie-
tavā Skodas pag. Leņķinu ciemā, apsūdzētu
pēc Sodu lik. 546. p. l. 'd., 49. p. (krim. lieta
669/35. g.).

Katram, kam zināma meklējamo personu vai
viņām piederošo mantu atrašanās vieta, jāpaziņo
par to miertiesnesim vai tuvākai policijas iestādei.

Liepājā, 1935. g. 10. oktobrī.
Miertiesnesis H. M e i k e.

7. Siguldas kāju. pulks
izbeidz Vladislava Hrola meklēšanu, kas izsludi-
nāta „Valdības Vēstneša" 1933. g. 200. num.,
jo viņš visas saistības ar pulku ir nokārtojis.

Pulkvedis B 0 j a r s.
Tieslietu darbveža a. p. i.

virsleitnants I n d u s s.

Meklēt izbeigto personu 1655. saraksts.
36513. Alliks Artomons. 28130/29.
36514. Albrechts Ernests-Pauls. 27880/29.
36515. Balcers Antons. 14913/25.
36516. Hvostkovs Jānis. 40608/33.
36517. Jankovskis Augusts. 32486/30.
36518. Jauzems Viktorija. 43155/34.
36519. Kaneps Aleksandrs. 46641/35.
36520. Ķirsis Līze. 46747/35.
36521. Strautmanis Voldemārs. 46353/35.
36522. Tračums Kazimirs. 46564/35.

1935. g. 14. oktobrī.
Kriminālās policijas pārvaldes

priekšnieks J. Silarājs.
Darbvedis Hūns.

Meklējamo personu 746. saraksts.
46829. Adamjanecs, Marija, dzirn. 1889. g.

bij. Krievijas pav. Meklē D-pils 5. iec. miert. ar
1935. g. 19. IX 249./k. r., sod. ar 1 men. ciet.
(Izp. r. izpr. no krim. pol. pārv.)

46830. Antužāns, Broņislava Broņislava m.,
dzim. 1915. g. Meklē Madonas apr.. 1. iec.miert.
ar 1935. g. 30. IX 1036./33. f., apv. pec 1903. g.
Sodu lik. 581. p. 2. d. Ņemt parakstu par dzīves
vietas nemainīšanu.

46831. Adamaitis, Zanis-Roberts, dzim. 1887.
gada 11. XI. Meklē Bauskas apr. 1. iec. miert.
ar 1935. g. 30. IX 487735. r., apv. pec Sodu lik.

546. p. 1. d. — Pieprasīt ķīlu Ls 200, bet neie-

maksas gadīj. ievietot viņu tuvāka cietumā, ļesk.
meklēt, rīcībā. (Sar. izpr. 110 krim. pol. parv.)

46832. Bernatovičs, Klemens Jāzepa d.. dzim.
1902. g. 26. XI Lietuvā. Lietuvas pilsonis. Meklē
Auces iec. miert. ar 1935. g. 4. X 3S6./34. r..
sod. ar 3 mēn. ciet. (Izp. r. izpr. no krim. pol.

pārv.)
46833. Bērziņš, James (Džems) Bruno Kārla

d dzim. 1913. g. 25. II. Meklē Valkas apr. 1. iec.

izmekl. tiesn. ar 1935. g. 30. IX 813. r., apv. pec
Sodu lik. 71. p. — Pieprasīt no viņa_ drošības

naudu Ls 200, līdz kuras iemaksai turēt apcieti-
nājumā Valmieras cietumā. iesk _. meklēt, rīcība.
(Lem. nor. izpr. no krim. pol. parv.)

46834. Brūveris, Krišjānis. Jāņa d., dzim.
1909. g. 16. X. Paz. dz. vietu Liepājas lauku
iec. miert. uz 1935. g. 28. IX 479. r., apv. pēc
Sodu lik. 579. p.

46835. Borisovs, Aleksejs Jēkaba d., dzim.
1896. g. 24. V. Meklē Madonas apr. li. iec miert.
ar 1935. g. 30. IX 253732. r., apv. pēc 1903. g.
Sodu lik. 581. p. 2. d. Ņemt parakstu par dzīves
vietas nemainīšanu un paziņot mekl.

46836. Bisteris, Nikolajs Pētera d., dzim.
1899. g. 2. VIII. Meklē Madonas apr. 1. iec. miert.
ar 1935. g. 30. IX 1139733. r., apv. pēc Sodu lik.
1903. g. 581. p. 1. d. — Ņemt parakstu par dzī-
ves vietas nemainīšanu.

46837. Blīdens, Zālamans Movša d., dzim.
1902. g. 28. VIII. Paz. dz. vietu Rīgas pils. 2. iec.
miert. uz 1935. g. 30. IX 841. r., apv. par va-
lūtas un ārēj. tirdzn. pārkāp. 11.—13. p.

46838. Bulvīti's, Jānis Jāņa d., dzim. 1890. g.
16. V Jaunpiebalgā. Meklē Rīgas pils. 2. iec.
miert. ār 1935. g. 30. IX 706. r., sod. ar 3 men.
cietuma. (Izp. r. izpr. no krim. po. pārv.)

46839. Bagātais, Aleksandrs, dzim. 1906. g.
14. I Lubānas pag. Latv. pav. Meklē Cēsu apr.
2. iec. izmekl. tiesn. ar 1935. "g. 28. IX 2527. r.,
apv. pēc,Sodu lik. 478. p. — Atraš. gadīj. aiz-
turams un ievietojams tuvākā apcietinājuma
vietā un paz. meklēt.

46840. Cirskis, Michalina Boļesla.va m., dzim.
1911. g. 10. III Pasienes miestā. Paz. dz. vietu
Rīgas 4. iec miert. uz 1935. g. 3. X 1048. r., apv.
pēc Sodu lik. 306. p. 2. d.

46841. Caunītis,. Modests Vinca d., dzim.
1913. g. Meklē Madonas apr. 1. iec. miert. ar
1935. g. 30. IX 1127733. r., apv. pēc 1903. g.
Sodu lik. 581. p. 1. d. Ņemt parakstu par dzīves,
vietas nemainīšanu un paz. meklētājam.

46842. Celms, Alberts Andreja d., dzim.
1909. g. 9. II Rīgā. Paz. dz. vietu Rīgas 4. iec
miert. uz 1935. g. 1. X 1046. r., apv. pēc Sodu
lik. 298. p. 1. d.

46843. Čukuls, Jānis Tadeuša d., dzim. 1903.
gada 7. XI pied. pie Jauniatgales apr. Baltina-
vas pag. Paz. dz. vietu Jauniatgales iec miert.
uz 1935. g. 30. IX 757. r., apv. pēc Sodu lik.
546. p. 1. cl. un 49. p.

46844. Ecins, Elja Dāvida d., dzim. 1897. g.
Meklē D-pils 2. iec. miert. ar 1935. g. 3. X
454735. r„ apv. pēc Sodu lik. 5.70. p. 1. d. 2. pk.
Pieprasīt drošības līdzekli Ls 150, bet līdz ie-
maksai turēt viou apcietinājumā D-pils ciet.
Drošības nauda iemaksājama Latvijas bankā
D-pils nod. dep. rēķ. 49.

.46845. Ezergailis. Oskars Pētera d., dzim.
1904. g. 11. XI Mārupes pag. Meklē Rīgas pils.
10. iec. izmekl. tiesn. ar 1935. g. 2. X 1034. r.,
apv. pēc Sodu lik. 549. p. 1. pk. Pieprasīt ķīlu
Ls 50, bet tās neiemaks. gadīj. apcietināt, iesk.
meklētāja rīcībā.

46846. Ceranius, Tekla, dzim. 1908. g. 23. IX
Latv. pils. Meklē Rīga» pils. 1. iec. miert. pec
1935. g. 2. X 841735. r., apv

^
pēc Sodulik. 232. p.

Atraš. gadīj. atvest meklēt, kamera drošības
līdzekļu izraudzīšanai.

46847. Kalnejs. Johims. dzim. 1908. g. 29. VIII
Meklē Madonas apr. 1. iec. miert. ar 1935. g.
30. IX 77732. r., apv. pēc Sodu lik. 1903. g.
581. p. 1. d. — Ņemt parakstu par dzīves vietas
nemainīšanu un paz. meklēt.

46848. Kurpnieks, Juliāns. Vikentija d., dz.
1918. g. 17. XII. Pied. pie Dagdas pag. Paz. dz.
vietu Dagdas iec. miert. uz 1935. g. 3. X 407. r.,
apv. pēc Sodu lik. 49. p.. 281. p.

46849. Kirsanovs. Jevgeņija Jelizara m.. dz.
1887. g. Vilēnu pag. Meklē Maltas iec. miert. ar
1935. g. 2. X 3.k./35. r., apv. pēc Sodu lik. 546. p.
l.'d .— Pieprasīt drošības līdzekli — ķīlu Ls 50.
bet līdz ķīlas iemaksai viņu aizturēt un ievietot
Rēzeknes ciet., iesk. meklēt, rīciba. (Protokola
nor. izpr. no krim. pol. pārv.)

46850. Liepiuš. Andrejs Jāņa d., dzim.
1894. g. 27. IX. Meklē Madonas apr. 1. iec. miert.

ar 1935. g. 30. IX 197. 32. r.. apv. pec Sodu lik.
532. p. 1. d. 3. pk. — Ņemt parakstu par dzīves
vietas nemainīšanu, par ko paziņot meklēt.

46851. Labiks. Aleksandrs, dzim.. 1913. g.
19. VI Šaugos Kostromas gub. Paz. dz. vietu
Rīgas apr. 4. iec. miert. uz 1935. g. 1. X 1555. r..
apv. pēc Sodu lik. 546. p.

46852. Lukaševičs, Jūlija, dzim. 1907. gada
27. V Krāslavā. Meklē Rīgas 13. iec. miert. ar
1935. g. 1. X 1223735. r., apv. pēc Sodu lik.

232. p. — Nogādāt meklēt, kamerā.
46853. Miķelsons, Alina-Antonija Jāņa m.,

dzim. 1917. g. 9. I Valmierā. Paz. dz. vietu Rī-
gas 7. iec. miert. uz 1935. g. 1. X 962. r., apv. pēc
Sodu lik. 232. p.

46854. Matīss, Miķelis Jāņa d., dzim. 1910. g.
25. I Rucavas pag. Meklē Rīgas 7. iec. miert. ar
1935. g. 28. IX 953. r., apv. pēc Sodu lik. 546. p.
1. d. — Nogad. mekl. kamera.

46855. Mackevičs, Nikolajs Teodora d., dz.
1891. g. 4. I Rīgā. Paz dz. vietu krim. pol. pārv.
uz 1935. g. 3. X r., apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d.

46856. Markulis, Elza-Margrieta Aleksandra
m., dzim. 1912. g. 11. VI Rīgā. Meklē Rīgas 7. iec
miert. ar 1935. g. 28; IX 642. r., sod. ar 2 ned.
ciet. (Izp. r. izpr. no krim. pol. pārv.)

46857. Morozovs, Dāniēls Archipa d., dzim.
1897. g. 15. X. Meklē Madonas apr. 1. iec. miert.
ar 1935. g. 30. IX 59732. r., apv. pēc 1903. g.
Sodu lik. 51. p. un 581. p. 1. d. — Ņemt parakstu
par dzīves vietas nemainīšanu un paz. meklēt.

46858. Liepiņš, Anna Jāņa m., dzim. 1906. g.
10. XII. Paz. dz. vietu Dobeles iec. miert. uz
1935. g. 28. IX 549. r., apv. pēc Sodu lik. 546. p.
1.1

46859. Pumpišs, Staņislavs Staņislava d., dz.
1914. g. 25. IX. Paz. dz. vietu Dagdas iec. miert.
uz 1935. g. 3. X 407. r., apv. pēc Sodu lik. 49. p.,
281. p.

46860. Pops, Andrejs Andreja d., dz. 1919. g.
31. XII Krievijā. Paz. dz. vietu Rīgas 16. iec.
miert. uz 1935. g. 5. X 1027: r., apv. pēc Sodu
lik. 49. p., 546. p.

46861. Pošeika, Valentīna Jura m., dzim.
1921. g. 18. X Balvu pag. Meklē Madonas apr.
2. iec. miert. ar 1935. g. 3. X 1074. r., apv. pēc
Sodu lik. 546. p. 1. d. — Ņemt parakstu par-dzī-
ves vietas nemainīšanu un paz. meklētājam.

46862. Putāns, Anastasija, dzim. Siņakovs,
dzim. 1910. g. pied. pie Bukmuižas pag: Paz. dz.
vietu Dagdas iec. miert. uz 1935. g. 30. IX
8187kr. r., apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d.-

46863. Peņgerots, Kārlis-Aleksandrs Kārla
d., dzim. 1905. g. 25. IX Madlienes pag. Paz! dz.
vietu Rīgas apr. 3. iec. miert. uz 1935. g. 30. IX
1057. r., apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d.

46864. Priede, Krists, dzim. 1906. g. 27. IV
Piltenes pag. Paz. dz. vietu Rīgas 10. iec. miert.
uz 1935. g. 26. IX 1088. r., apv. pēc Sodu lik.

i
oij. u. . u.

46865. Pelissier, Kārlis-Aleksis-Vicents Kārla
Viluma un Franciskas-Bertas-Mariias d.. dzim.
1888. g. 15. V Nvonsa (Drome). Francijas pil-
sonis. Pelissier rīcībā var atrasties viena Švei-
ces pase JM» 242, 126-2777-33: izdota 1933. g.
14. XII uz Klauda Philippe vārda, dzim. 1893. g.
I. XII Dennemontā. Meklē Parīzes valsts dro-
šības policijas galv. pārvalde ar 1935. g. 4. X
D/B. 27, 71771935. g3. X r.. izbēdzis no tiesu
pils. apcietināto kameras, kur viņš bija ievietots
kā apv. par bankrotu. Arestēšanas gadīj. ap-
cietināt un paziņot man.

46866. Ribens. Kārlis Anša d. dzini. 1911. g.
3. IV Kandavā. Paz. dz. vietu Rīgas pils. 9. iec
miert. uz 1935. g. 3. X 930. r.. apv. pēc Sodu
lik. 546. p. 1. d.

46867. Ribens. Kārlis, dzim. 1911. g. 3. IV
Kandavā. Paz. dz. vietu Rīgas pils. 9. iec miert.
uz 1935. g. 21. IX 1114. r., apv. pēc Sodu lik.
546. p. 3. d.

46868. Roiga, Oto-Dāvīds Kārla d.. dzim.
1905. g. 6. XI Liepājā, bij. Krievijas pav. Meklē
Liepājas 3. iec. miert. ar 1935. g. 2. X 522. r..
sod. ar 1 mēn. un 2 ned. cietuma. (Izp. r. izpr.
no krim. pol. pārv)

46869. Rubenbergs, Olga-Marija Miķela m..
dzim. 1912. g. 27. IV Ozolnieku pag. Paz. dz.
%-ietu Liepājas 3. iec. miert. uz 1935. g. 17. IX
137. r.. apv. pēc Sodu lik. 12. p. 1903. g. Sodu
lik. 581. p. 2. d., 51. p.

46870. Stromins. Izraēiis Miķela d.. dzim.
1893. g. 5. VI Vitebskā. Paz. dz. vietu Rīgas
II. iec. miert. uz 1935. g. 4. X 1266. r.. apv. pec
Sodu lik. 546. p. 2. d.

Pārskats par lioisām slimībām Latvijā
no 1935. g. 1. līdz 31. augustam.
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Rīgas pilsēta. . 33 3 21 55 5 16 6 — 5 2 14 —178 — 6 2 4 1 —
Rīgas apr. ... 9 114 9 4; 1 — —— — 22 — ?
Cēsu apr. ... 6 4 9! — 13 — 1 — — 1 —ļ 8 — — : — —Valmieras apr. . 2 — 1 2 —ļ ?— — — 2 — — — i; 14 - — — —' _
Valkas apr. . . 2 2 53 1 — — — 1 — § — 1 1 — — —
Madonas apr. . — — 1 8 —13 43 — — — — — — 13 — — — lJ — —
Liepājas pilsēta. 5 — — 3 6 2 13 — 1 — — — — 11 — 1 —^̂ —-' 2 —
Liepājas apr. .. 16 _ _ _ g — — ' — —Aizputes apr.. . ________i_ — 2 — 9— 2 — — — —
Kuldīgas apr. . 1 4 — 1 — 3 1 — — — — n — — i —
Ventspils apr. . 4 — — 1 — — — — — — —ļ — — 11 — — i'i_
Talsu apr. ... 2 2—2 1— _ _ _ 6 ļ
Tukuma apr. .. — —• — — —'1 1 — — — —' — — 7 I
Jelgavas pilsēta. 1 — —ļ 3 — ] 2 — — 2 — —ļ — — 12 — — — —' — 1
Jelgavas apr. . . 18 1 1 — — — — 6 —ļ !
Bauskas apr. . . 2 — — — —ļ 2 — — — — — 1 —6 —' — ' —
Jēkabpils apr. . 1 — — — 2 1 — — 1 — _ļ — — 5 — — _ iļ 1 —
Ilūkstes apr. . . — 1 — 4 —' 1 — — — — —ļ — —[4 — — 1 —ļ — —
Daugavpils pils.. — — 4 4 —' — — — 3 — — — 1 14 —' — — —— —
Daugavpils apr.. 1 1 lļ — 2' — 4 — 1 — — 1 1' 25 —' 1 — —— —
Rēzeknes apr. . — — —I 1 —ļ 2 — — — — — 1 —! 9 —ļ — 1 — 3 —
Ludzas apr. . . 11 —ļ 2 —' — — — 1 — — — —ļ 12 — 2 1 — — —
Jauniatgales apr. — — 3 1 5' 4 — — — .— ——. —' 12 —'9 1 — — —

Kopā 82ļ 101 5lļl00ļ 33ļ 48ļl33ļ lļ 22ļ 2 lļ 11 j 3J41l| —ļ 22ļ 7 7ļ 8 1

Veselības departaments.
*) Numerācija pēc Parīzē 1929. g. 19. oktobrī pieņemtās Starptautiskās slimību nomenklatūras.



4687L Štrenģis, Dementijs Kārla d., dzim.
1898. g. 13. 1 Rīgā. Paz. dz. vietu Rīgas 11. iec
miert. uz 1935. g. 4. X 965. r., apv. pēc Sodu
lik. 306. p. 2. d.

46872. Soloveiks, Eduards Donata d., dzim.
1908. g. 6. XI Viļānu pag. Paz. dz. vietu Madonas
apr. 3. iec. miert. uz 1935. g. 20. IX 715. r., apv.
pēc Sodu lik. 546. p. 1. d., 49. p.

46873. Sīmanis, Frīdriķis Pētera d., dzim.
1912. g. 7. XII (čigāns). Meklē 8. Daugavpils
kājn. pulka komandieris ar telegrammu 45. num.,
no 28. IX 35. g., patvarīgi atstājis savu kara-
spēka dalu. Apcietināt un nogādāt mekl. rīcībā.

46874. Sīlis, Vilhelms Pētera d., dz. 1900. g.
23. IX. Paz. dz. vietu Valkas apr. 1. iec. izmekl.
tiesn. uz 1935. g. 31. VIII 735. r., apv. pēc Sodu
lik. 321. p.

46875. Šiliņš, Eduards Kārla d., dz. 1886. g.
24. VIII Rīga. Meklē Rīgas 10. iec miert. ar
1935. g. 26. IX 453. r., sod. ar 2 ned. cietuma.
(Izp. r. izpr. no krim. pol. pārv.)

46876. Stanks, Pēteris Donata d., dzim. 1910'.
gada 16: V. Meklē Madonas apr. 1. iec. miert.
ar 1935. g. 30. IX 1045733. r., apv. pēc Sodu
lik. 1903. g. 581. p. 1. d. Ņemt. parakstu par
dz. vietas nemainīšanu un paz. mekl.

46877. Stiprais, Tālivaldis, dzim. 1904. gada
13. XI Lubānas pag. Paz. dz. vietu krim. pol.
pārv. uz 1935. g. 27. IX r., apv. zagtu mantu
pārdošanā.

46878. Šķiliņš, Vladimirs-Voldemārs Pētera
d., dzim. 1902g. 25. IV Liepkalnes pag. Paz.
dz. vietu Liepājas lauku iec. miert. uz 1935. g.
1. X 195. r., apv. pēc Sodu lik. 541. p.

46879. Šlikovs-Bagātais, Zinaīda, dzim. 1897.
g. Rostovā pie Donas. Meklē Cēsu apr. 2. iec. iz-
mekl. tiesn. ar 1935. g. 28. IX 2527. r., apv. pēc
Sodu lik. _479. p. — Aizturēt un ieviet. tuv. ap-
ciet. vieta un paz. meklētājam.

46880. Šiferis, Augusts-Dāvis Anša d., dzim.
1915. g. 19. IV. Meklē Jelgavas pils. iec. miert.
ar 1935. g. 20. IX 1487. r., apv. pēc Sodu lik.
541. p. 1. d. — Apcietināt un pievest meklēt.

46881. Šulinskis (Šulinskas), Alfons Jāna d.,
dzim. 1914. g. 23. IX Rīgā. Paz. dz. vietu Auces
iec. miert. uz 1935. g. 19. IX 435. r., apv. pēc
Sodu lik. 546. p. 1. d .

46882. Trops, Staņislavs, dzim. 1883. gada
30. I. Paz. dz. vietu Madonas apr. 1. iec. miert.
ar 1935. g. 30. IX 173732. r., apv. pēc Sodu lik.
1903. g. 581. p. 1. d.

46883. Trops, Staņislavs, dzim. 1883. gadā
30. I. Meklē Madonas apr. 1. iec. miert. ar 1935.
gada 30. IX 172732. r., apv. pēc 1903. g. Sodu
lik. 581. p. 1. d. — Ņemt parakstu par dzīves
vietas nemainīšanu un paz. mekl.

46884. Trops, Antonija Donata m., dzim.
1915. g. 20. VII Barkavas pag. Meklē Madonas? apr. 1. iec. miert. ar 1935. g. 30. IX 857. r., apv.
pec Sodu lik. 546. p. 3. d. — Pieprasīt drošības
naudu Ls 25, Jīdz kuras iemaksai apcietināt un
paz. mekl. (Lēm. nor. izpr. no krim. pol. pārv.)

46885. Upītis, Aleksandrs Mārtiņa d., dzim.
1895. g. 16. IV Rīgā. Paz. dz. vietu krim. pol.
parv. uz 1935. g. 30. IX r., apv. pēc Sodu lik.
541. p.

46886. Vagenheims, Šmuelis, dzim. 1886. g.
14. I Lietuvas pav. Paz. dz. vietu Rīgas 11. iec.
miert. uz 1935. g. 4. X 1264. r., apv. pēc Sodu
lik. 541. p. 1. d.

46887. Vorobļovs, Klaudija Afanasija m., dz.
1915. g. Krievija, bij. Krievijas pav. Paz. dz.
vietu Rīgas pils. 2. iec. miert. uz 1935. g. 30. IX
798. r., apv. pēc Sodu lik. 232. p.
II IIIMUmil IIIIHil i??llll I 11.MllMillLUIJlM^BUUH

46888. Vasilevičs, Anastasija, dzim. 1906. g.
Polijā. Meklē Jaunjelgavas iec. miert. uz 1935. g.
13. IX 613./K. r., apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d.
Atraš. gadīj. pievest, tiesai.

Papildinājums: „Vald. Vēstn." 1935. g.
134. num. izslud. 729. sar. 46020. piepr. no Je-
gora Gromovs ķīlu Ls 50, nesamaksāšanas ga-
dījumā turēt apcietinājumā un iesk. mekl. rīc
Pamats: Rēzeknes 3. iec. miert. 1935. g. 5. X
347. r.

Izlabojums: 1935. g. „Vald. Vēstn." 54. n.
714. sar. 45400. mekl. Pēteris Pētera d. Dzelve
dzim. 1888. g. 1. IX.

Rīgā, 1935. g. 12. oktobrī.
Kriminālās policijas pārvaldes

priekšnieks J. Silarājs.
Darbvedis Hūns.

Atcelto noteikumu saistošais spēks
izbeidzas ar šī paziņojuma izsludināšanas
dienu ,,Valdības Vēstnesī".

Pilsētas galva J. Finkenšteins.
Sekretārs Fr. Bērziņš.
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Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nodala uz tirdz-
niecības reģistru 39. p. pamata
paziņo, ka tirdzniecības reģis-
tra „A"_ar reģistra 662. num.
ierakstītas firmas „0. Paulson"
uzņēmums — mašīnu un metall-
preču aģentūra un tirgotava —
1935. g. 4. oktobrī pārvietots
no Marstalu ielas 8, dz. 2 uz
Reformatu ielu .3, Rīgā. Par
uzņēmuma pārvietošanu, sa-
skaņa ar tirdzniecības reģistra
tiesneša 1935. g. 11. oktobra lē-
mumu, attiecīgi atzīmēts tirdz-
niecības reģistrā. 21996r

Rīgā, 1935. g. 11. oktobrī.
Tirdzn. reģ. tiesn. A. K 1i n g 0.

Sekretārs O. B 1u m b e r g s.

Vietējo iestāžu rīkojumi.
Saistošo noteikumu grozījumi
par Tukuma nedēļas tirgiem,

pieņemti Tukuma pilsētas valdes 1935. g.
20. ' septembra sēdē (19. prot. 5. §) un ap-
stiprināti ar Iekšlietu ministrijas Pašval-
dības departamenta 1'935. gada 1. oktobra

116787. rakstu.
„Valdības Vēstneša" 1924. g. 19. num.

izsludinātos Tukuma saistošos noteikumus
pārgrozīt sekosi:

I. Noteikumu 4. § atcelt.
11. Noteikumu /. § izteikt ta:

7. §. Braucēju satiksme uz tirgus
laukuma atļauta vienīgi pa bitumenē-
tiem šķērsceļiem, bet pajūgi novieto-
jami uz betona laukumiem, pie kam
uzbraucējiem jānostājas kārtībnieku
vai pilsētas valdes pilnvaroto personu
norādītās vietās un kārtībā. Zirgi, kas
kož, nodrošināmi ar uzpurņiem vai
galvā uzmauktām kulēm. Aizliegts
atstāt zirgus tirgus laukumā bez uz-
raudzības, tāpat _pasniegt tiem barību
vaļējā veidā. Ēdināšana var notikt
vienīgi no maisiem, kas uzmaucami
zirgu galvās.
Šie pārgrozījumi stājas spēkā pēc

2 nedēļām no to izsludināšanas ,,Valdības
Vēstnesī".

Pilsētas galva J. Finkenšteins.
Sekretārs Fr. Bērziņš.

Saistošie noteikumi
velosipēdu, motociklu un automobiļu

braukšanai Tukumā,
kas izsludināti ,,Vald. Vēstn." 1926. g.
145., 146. un 147. numuros, atcelti ar
Tukuma pilsētas valdes 1935. g. 20. sept.
lēmumu (19. prot. 6. §), ko apstiprinājis
Iekšlietu ministrijas Pašvaldības departa-
ments š. g. 1. oktobrī ar 116786. rakstu.

RĪGA.
Mazpulku darbu izstāde

Rīgas amatu biedrības telpās radījusi
dzīvu interesi. 15. oktobrī izstādi apmek-
lēja ap 3.500 personu. Līdz šim apmek-
lētāju skaits jau pārsniedz 10.000. Izstādi
apmeklē daudzas skolu ekskursijas. Daudzi
izsaka vēlēšanos izstādītos darbus nopirkt.
Izstādes vadība ievadījusi sarunas ar
mazpulkiem, un paredzams, ka mazpulki
turpmāk pagatavos dažādus izstrādā-
jumus, sevišķi kokgriezumus, piemiņas
lietiņas un rokdarbus arī pārdošanai.

Lai dotu iespēju izstādi apmeklēt arī
tām personām, kas strādā veikalos, iz-
stādes apmeklēšanas laiks pagarināts
līdz pīkst. 20.

Māksla. .
Nacionālā opera. Trešdien, 16. oktobrī, pirm-

uzzedums — jaunā redakcijā R. Zandonai opera
„Ekebijas kavalieri", pēc Zelmas La-
gerlefas romāna Gesta Berlings. Gesta Ber-
lings — M. Vētra, Marianna — E. Pukna,
Majoriene — H. Lūse, Kristjāns — V. Stots,
Sintrams — E. Miķelsons, Samzeliuss — G. Nei-
manis, kavalieri — T. Matīss, A. Kortāns,
A. Jēkabsons, J. Niedra, P. Gailis u. c. Diri-
ģents S. Indovino. Režisors J.Zariņš. Dekorators
N. Strunke. Kormeistars T. Kalniņš. Derīga
pirmizrāžu abonementa 2. biļete. — Ceturtdien,
17. oktobri, „Demons". Piedalās G. Pērkone,
H. Lūse, T. Matīss, A. Kaktiņš, J. Niedra u. c
Diriģents T. Reiters.

Piektdien, 18. oktobrī, 1. simfoniskais kon-
certs, viesdiriģenta prof. Georga Šnēfogta vadībā.
Apvienots Nac. operas un Rīgas radiofona
simfoniskais orķestris. Programmā Čaikovska
5. simfonija, Vītola Latvju lauku serenāde
(pirmatskaņojums), Sibeliusa Leminkainens un
Sari meitenes (pirmatskaņojums), Vāgnera Tan-
heizera uvertīra. Studentiem, skolniekiem, kara-
vīriem un aizsargiem puscenas. — Sestdien,
19. oktobrī, „Korsārs".

Nacionālais teātris. Trešdien, 16. oktobrī, pulk-
sten 19.30 lētā izrādē ,,M aris a". — Ceturt-
dien, 17. okt., pīkst. 19.30 lētā izrādē „Senču
aicinājums". — Piektdien, 18. okt., pulk-
sten 19.30 kamerspēles ciklā pirmo reizi
,,Tilts" rakstnieka J. Šaņevska
1u g a 3 cēlienos. Režisors J. Osis. Dekorators
A. Cimermanis. Piedalās: A. Klinte, J. Osis,
K- Lagzdiņš, J. Ģermānis. Derīga abonementa
'4. biļete. Parastas puscenas.

Dailes teātris. Trešdien, 16. okt., pļāpī-
gās sievas". — Ceturtdien, 17. okt., „Ve-
cais pilskung s". — Piektdien, 18. oktobrī,

,

„Pļāpīgās sievas". — Sestdien, 19. okt.
tautas izrādē dziesmu spēle ,,Fraskita ". -Z
Svētdien, 20. oktobrī, dienā lētā izrādē „G e s t et
B e r 1 i n gs".

Eduarda Kalniņa ērģeļkoncerts 20. oktobrī
pulksten 17, Vecā Ģertrūdes baznīcā. Piedalās
Erna Traviņa.

Šim numuram 6 lapas puses.

KURSI.
Rīgas biržā 1935. gada 16. oktobri.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 3,06—3,16
1 Anglijas mārciņa 14,95—15,25

100 Francijas franku ... ... 20,21—2041
100 Beļģijas beigu 52,00—53*00
100 Šveices franku 100,00—101,00
100 Itālijas liru . 25,00—26,00
100 Zviedrijas kronu 77,50—79,50
100 Norvēģijas kronu 75,50—77*50
100 Dānijas kronu ...... 67,00—69^00
100 Austrijas šiliņu 61 ,00—63,00
100 Čechoslovakijas kronu . . 12,70—13,10
100 Holandes guldeņu .... 208,00—210,00»
100 Vācijas marku 123,00—123,80
100 Somijas marku 6,60—6,90
100 Igaunijas kronu 83,00—85,00
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lietavas litu ... ..... 51,70—52,10
100 Dancigas guldeņu .... 57,80—59,00

Vērtspapīri:
6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95—96

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs P. Role..

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners-

Redaktors M. Ārons.

Tautsaimniecība,
Valsts statistiskās pārvaldes

paziņojums.
Iepriekšējie dati par Latvijas ārējo,

tirdzniecību 1935. g. septembrī.
1935. g. 1935. g. 1934. g.

sept. janv.-sept. janv.-sept..
Miljonos latos

Imports ... 9,2 77,8 70,6
Eksports... 7,0 71,3 57,9
Bilance .... —2,2 —6,5 —12,7

Valsts statistiskā pārvalde.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdz-
niecības reģistru 39. p. pamata
paziņo, ka tirdzniecības reģis-
trā „B" ar reģistra 294. num..
ieraktītās firmas «Akciju sa-
biedrība Austrumu transporta
sabiedrība (The Eastern Com-
pany of transport, Limited)" re-
ģistra folijā uz tirdzniecības re-
ģistra tiesneša 1935. g. 8. okt.
lēmuma pamata ievests sekošs.
ieraksts:

Finanču ministra a) 1922. g.-
29. dec apstiprinātie sabiedrī-
bas statūti un b) 1929. g. 6. apr.
apstiprinātais statūtu grozījums,
iespiesti «Ekonomistā": a) 1923.
gādā 10. num. un b) 1929. g.
9. num. (turpat arī otra akciju
izlaiduma noteikumi). 21998g.

Rīgā, 1935. g. 8. oktobri.

Tirdzn. reģ. tiesn. A. K1 i n g 0.
Sekretārs O. Blumbergs.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodaļa uz tirdz-
niecības reģistru 39. p. pamata
paziņo, ka tirdzniecības reģis-
tra „A" ar reģistra 1710. num.
ierakstītas firmas «Eduards
Hercenbergs" uzņēmums 1935.
gada 5. oktobrī pārvietots no
L. Zirgu ielas 28 uz Vainu ielu
7, Rīga, par ko, saskaņā ar
tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 8. oktobra lēmumu at-
tiecīgi _ atzīmēts tirdzniecības
reģistra. . 22005r

Rīga, 1935. g. 8. oktobrī.
Tirdzn. reģ. tiesn. A. Kli'ngo.

Sekretārs O. Blumbergs.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodaļa uz tirdz-
niecības reģistru 39. p. pamata
paziņo, ka tirdzniecības reģis-
tra „A" ar reģistra 2406. num.
ierakstītās firmas «Hvgiene"
C. Abramovičs" reģistra folijā
uz tirdzniecības reģistra tiesne-
ša 1935. g. 8.oktobra lēmuma
pamata atzīmēts:

1) ka firmas īpašnieks Ce-
machs Abramovičs 1935. gada
1. oktobrī mainījis dzīves vietu
un tagad dzīvo Rīgā, Krāmu
ielā 10, dz. 4;

2) ka firmas uzņēmuma —
frizieru piederumu sterilizācijas
iestādes darbības nozare pa-

plašināta, sakarā ar veļas maz-
gātavas atvēršanu, un

3) ka vejas pieņemšanas vie-
ta atrodas Rīgā, Ausekļa ielā
14. 22000r

Rīgā, 1935. g. 8. oktobrī.
Tirdzn. reģ. tiesn. A. K 1 i n g 0.

Sekretārs O. Blum b e r g s.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodaļa uz tirdz-
niecības reģistru 39. p. pamata
paziņo, ka tirdzniecības reģis-
trā „A" ar reģistra 3024. num.
ierakstītās firmas „J. Frīdma-
nis" (Rīgā, Torņa ielā 29) no-
saukums uz tirdzniecības reģis-
tra tiesneša 1935. g. 5. oktobra
lēmuma pamata tirdzniecības
reģistra svītrots un tā vietā
ierakstīts «Sanitar" J. Frīdma-
nis". 22003r

Rīgā, 1935. g. 5. oktobrī.
Tirdzn. reģ. tiesn. A. Kl.ingo.

Sekretārs O. Blumbergs.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodaļa uz tirdz-
niecības reģistru 39. p. pamata
paziņo, ka tirdzniecības reģis-
trā „B" ar reģistra 271. num.
ierakstītās firmas «Ultramarīna
fabrikas akciju sabiedrība „Dr.
C. Leverkus & dēli" reģistra fo-
lijā uz tirdzniecības reģistra
tiesneša 1935. g. 8. okt. lēmuma
pamata ievesti sekosi ieraksti:

1) Valdes priekšsēdētājs ir di-
rektors Volfgangs Kīns (Kuehn),
Valdes priekšsēdētāja vietnieks
ir direktors Kārlis-Jūliuss Le-
verkus, kas dzīvo Vācijā, Ķelnē,
VVorthstrasse 26. Sekosi valdes
locekļu kandidāti dzīvo: a) Ar-
turs Leverkus Vācijā, Ķelnē,
Lindenallee 11, b) Otto Lever-
kus Vācijā, Duisburgā, Dūssel-
dorferstrasse 141.

2) Finanču ministra 1930. g.
2. jūlijā apstiprinātais statūtu
grozījums izsludināts «Ekono-
mistā" 1930. g. 14./15. num.

Rīgā, 1935. g. 8. aug. 22008g
Tirdzn. reģ. tiesn. A. K 1i n g 0.

Sekretārs O. Blumber g s.
Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nodaļa uz tirdz-
niecības reģistru 39. p. pamata
paziņo, ka tirdzniecības reģis-
trā „B"_ ar reģistra 281. num.
ierakstītas firmas «Tirdzniecī-

bas - rūpniecības akciju sabied-
rība ,.Siiikat" reģistra folijā uz
tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 10. oktobra lēmuma pa-
mata ievests sekošs ieraksts:

Saskaņā ar akcionāru 1935. g.
20. jūnija pilnas sapulces pro-
tokolu, pārvēlētā direktora
kandidāta Heimaņa Lībesmaņa
vietā par valdes locekļa kandi-
dātu ievēlēts Jēkabs Brāms,
kas dzīvo Rīga, Tērbatas ielā
53, dz. 15. 22001r

Rīgā, 1935. g. 10. oktobrī.
Tirdzn. reģ. tiesn. A. K1 i n g 0.

Sekretārs O. Blumbergs.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodaļa uz tirdz-
niecības reģistru 39. p. pamata
paziņo, ka tirdzniecības reģis-
trā „B" ar reģistra 33. num.

ierakstītās firmas «Akciju sa-
biedrība «Latvijas kredītbanka"
reģistra folijā uz tirdzniecības
reģistra tiesneša 1935. g. 8. okt.
lēmuma pamata ievesti sekosi
ieraksti:

1) Saskaņā ar kreditnolikuma
636. p. («Vaid. Vēstn." 1935. g.
227. num.), sabiedrības pamat-
kapitāls ir 15.000.000 latu, kas
sadaļas 1500 akcijas uz vārdu
pa 10.000 latu nominālvērtībā
katra.

2) Likums par Latvijas kredīt-
banku inkorporēts kreditnoli-
kuma (kodifikācijas nodalās
1935. g. izdevumā) 635. līdz
665. pantos. 1935. g. 3. okt. pār-
grozījumi un papildinājumi kre-
ditnolikuma iespiesti «Valdības
Vēstn." 1935. g. 227. num.

Rīgā, 1935. g. 8. okt. 22006g
Tirdzn. reģ. tiesn. A. Klingo.

Sekretārs O. Blumbergs.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodaļa uz tirdz-
niecības reģistru 39. p. pamata
paziņo, ka tirdzniecības reģis-
trā „B" ar reģistra 288. num.
ierakstītās firmas. «Krievu-Bal-
tijas Kuģniecības Akciju Sa-
biedrība" reģistra folijā uz
tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 10. okt. lēmuma pamata
ievesti sekosi ieraksti:

1) Direktors-rīkotājs Paulis-
Heinrichs Pēterss, dzīvo Rīgā,
11. novembra bulv. 9, dz. 4. Sa-
skaņā ar 1935. g. 28. jūnija val-
des sēdes protokolu, mirušā di-
rektora Fedora Helmsinga vietā
valdē pieaicināts vaid. loc kan-
didāts Indriķis Gābe (Heinrich
Gaabe), kas dzīvo Rīgā, Brīvī-
bas ielā 84/86. Valde sastāv no
trim direktoriem.

2) Sabiedrība, toreiz nosaukta
par Krievu Baltijas kuģniecības

sabiedrību, nodibināta 1899. g.
18. febr., kad arī atklāta tās dar-
bība. Par sabiedrības ievešanu
Finanču ministrijas akciju un
paju sabiedrību sarakstā publi-
cēts «Ekonomistā" 1921. gada
21. num. Finanču ministra 1922.
gada 29. dec. apstiprinātie sa-
biedrības, ar nosaukumu «Krie-
vu-Baltijas Kuģniecības akciju
sabiedrība", statūti iespiesti
«Ekonomista" 1923. g. 1./2. num.

Rīgā, 1935. g. 10. sept. 22002g
Tirdzn. reģ. tiesn. A. Klingo.

Sekretārs O. Blumbergs.

Jelgavas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra tiesnesis, pa-
matojoties uz tirdzn. reģ. 39. p.,
paziņo, ka ar viņa 1935. gada
10. oktobra lēmumu Jelgavas
apgabaltiesas tirdzniecības re-
ģistra „A" daļā (reģ. 28. num.),
ziņās par atklātu sabiedrību ar
firmu „L. Hiršmans un Z. Šer-
mans", ir ierakstīts: «Kopš
1935. g. 3. oktobra firmas pro-
kūrists ir Leiba Mandelkorns".

Jelgavā, 1935. g. 11. oktobrī.

21920r Tiesnesis J. Lecis.
Sekretāra v. i. E d. Z v i r g z d s.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodaļa uz tirdz-
niecības reģistru 39. p. pamata
paziņo, ka tirdzniecības reģis-
trā „B" _ar reģistra 291. num.
ierakstītas firmas «Finieru fab-
rika Julius Potempa akciju sa-
biedrība"reģistra folijā uz tirdz-
niecības reģistra tiesneša 1935.

gada 9. okt. lēmuma pamata ie-
vesti sekosi ieraksti: '

1) Valdes priekšsēdētājs ir di-
rektors Volfgangs Kīns (Kuehn).

2) Finanču ministra, vai viņa
biedra 1) 1924. g. 3. sept ap-
stiprinātie sabiedrības statūti un
2) 1925. g. 20. febr. apstiprinā-
tais statūtu grozījums iespiesti
«Ekonomistā": 1) 1924. gada.
22. num., un 2) 1925. g. 5. num.
(turpat arī otrā izlaiduma ak-
ciju emisijas noteikumi).

Rīgā, 1935. g. 9. okt. 22007g:

Tirdzn. reģ. tiesn. A. K 1 i n g o.
Sekretārs O. Blumbergs.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodaļa uz tirdz-
niecības reģistru 39. p. pamata
paziņo, ka tirdzniecības reģis-
trā „A" 3016. folijā ar firmu
«Konditoreja E. un V. Vīksne"
ierakstīta atklātā sabiedrība,
saskaņā ar sabiedrības līguma
1935. g. 2. oktobra uzrakstu iz-
beigta. Uz tirdzniecības reģis-
tra tiesneša 1935. g. 8. oktobra
lēmuma pamata augstāk minē-
tās firmas tirdzniecības reģis-
tra folijā ierakstīts, ka:

1) firmas turpmākais nosau-
kums — «Konditoreja E. Vīk-
sne";

2), firmas turpmākā īpašniece
Elīze Vīksne dzimusi Astra-
chaņā, Krievijā, 1886. gadā,
dzīvo Rīgā, Matīsa ielā 43,
dz. 36;

3) uzņēmums — konditoreja
— maiznīca atrodas Rīgā, Ma-
tīsa ielā 43; uzņēmuma dar-
bība atklāta 1935. g. 17. augustā.

Rīga; 1935. g. 8. oktobrī.
Tirdzniecības reģistra
22004r tiesnesis A. Klingo.

Sekretārs O. B 1u m b e r g s.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodaļa uz tirdz-
niecības reģistru 39. p. pamata
paziņo, ka tirdzniecības reģis-
trā „B" ar reģistra 284. rium.
ierakstītās firmas «Latvijas tau-
tas banka" reģistra folijā uz
tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 8. okt. lēmuma pamata
ievesti sekosi ieraksti:

1) Valdes loceklis _Ķārlis-AI-
berts Drukerts dzīvo Ābelu pag.
Gravanos, ar pasta adresi: Jē-
kabpilī, 17. psfsta kaste.

2) Pilnvarnieks: direktors-rī-
kotājs Pēteris Jāņa d. Geidāns.

Rīgā, 1935. g. 8. okt. 21999g
Tirdzn. reģ. tiesn. A. Klingo.

Sekretārs O. Blumbergs.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodaļa uz tirdz-
niecības reģistru 39. p. pamata
paziņo, ka tirdzniecības reģis-
trā „B" ar reģistra 289. num.
ierakstītās firmas «Rīgas Ap-
sargāšanas un Slēgšanas Akciju
Sabiedrība" reģistra folijā uz
tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 8. okt. lēmuma pamata
ievesti sekosi ieraksti:

1) Sabiedrības uzņēmumi, kas
atrodas Daugavpilī, Jelgavā
Kuldīgā, Liepājā, Rīgā, Rīgas
Jūrmalā un Ventspilī, attiecīgi
ierakstīti tirdzniecības reģistrā.

2) Pilnvarnieki uzņēmumiem:
1) Daugavpilī, Teodors Ieva,
2) Jelgavā, Viktors Kampars,
3) Kuldīgā, Emils Klopmanis,
4) Liepāja, Kārlis Tikmanis,
5) Rīgas Jūrmalā, Nikolajs To-
karevs, 6) Ventspilī, Fricis-Ar-
nolds Treiguts.

3) Finanču ministra a) 1926. g.
16. jūlijā apstiprinātie sabiedrī-

bas statūti un b) 1931. g. 24. mar-
ta apstiprinātais statūtu grozī-
jums iespiesti «Ekonomistā":
a) 1926. g. 19. num. un b) 1931.
gada 8. num. 21997g

Rīgā, 1935. g. 8. oktobrī.
Tirdzn. reģ. tiesn. A. Klingo.

Sekretārs O. Blumbergs.

Valsts tipogrāfijā
dabūjams šāds neoficiāls

izdevums:

Jaunatnei kaitīgās
(sēnalu un neķītrību)

literatūras apvienotais
saraksts.

No 1927. g. līdz 1932. g. dec.
Maksā brošēts eksemplārs:

bez piesūtīšanas. . . . Ls 0,15
ar piesūtīšanu pa pastu ,, 0,20



Jelgavas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra tiesnesis, pa-
matojoties uz tirdzn. reģ. 39. p.,
paziņo, ka ar viņa 1935. gada
10. oktobra lēmumu Jelgavas
apgabaltiesas tirdzniecības re-
ģistra „A" daļa (reģ. 327. num.),
ziņās par vienpersonīgu tirgo-
tām Augustu Meilertu ar firmu

«Augusts Meilerts", ir ierak-
stīts, ka uzņēmums — gatavu
apģērbu un sīkpreču tirgotava
— 1935. g. 3. oktobrī pārcelts
no Tukuma, Lielās ielas 3, uz
Tukumu, Vecmoku ielu .37.

Jelgavā, 1935. g. 11. oktobrī.
21919r Tiesnesis J. Lecis
Sekretāra v. i. E d. Zvirgzds.

Rīgas pils. 11. iec. miertiesn.
ar 1935. gada 14. septembra
spriedumu Pauli Strazdiņu
par tirgošanos ar sūrganu
un zaļiem pelējumiem virtuves
sviestu sava pārtikas preču
veikala Rīga, Stabu ielā 91.
1935. g. 26. jūlija pēc Sodu lik.
236. p. I d. sodījis ar Ls 10 vai
nesamaksas gadījumā ar 3 die-
nam aresta. Spriedums stāiies
likumīga speķa. .

Rīgā, 1935. g. 9. oktobrī.
L. 1093. 22027r

Mertiesnesis Veidners

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
Jēkabpils apriņķa tiesu izpildī-
tāja kancelejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas kancelejā. 22197j

Jēkabpilī, 1935. g. 14. okt.
Tiesu izpild. J. V e i n b e r g s.

Jelgavas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra tiesnesis, pa-
matojoties uz tirdzn. reģ. 39. p.,
paziņo, ka ar viņa 1935. gada
11. oktobra lēmumu Jelgavas
apgabaltiesas tirdzniecības re-
ģistra „A" daļā (reģ. 618. num.)
ir ierakstīts:

Firma: Maiznīca un tējnīca
J. Graubinš un A. J. Spunda.

Atklātās sabiedrības perso-
nīgi atbildīgie biedrij 1) Juris
Graubinš, dzimis Zālītes pa-
gastā 1889. gada un 2) Alfreds-
ļēkabs Spunda, dzimis Bauskas
pagastā 1911. g. 23._ aprīlī;
dzīvo Bauska: 1) Zaļa iela 8
un 2) Pils ielā 38.

Sabiedrības sēdeklis atrodas
Bauskā, Pils ielā 38; uzņēmums
— maiznīca un tējnīca — pa-
stāv kopš 1935. g. 2. janvāra,
bet sabiedrība nodibināta un
tās darbība atklāta 1935. gada
10. janvārī. 21921r

Jelgavā, 1935. g. 11. oktobrī.
Tiesnesis J. Lecis.

Sekretāra v. i. E d. Z v i r g z d s.

Daugavpils apgabalt. tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uz
tirdzn. reģ. 39. p. pamata, pa-
ziņo, ka 1935. g. 25. maija no-
daļas reģistra „A"_498. num.
ierakstītā firma Ābrams Vain-
štoks" Antonopole, Viļenos, Ag-
lonā, 1935. g. 1. septembrī lik-
vidēta un, saskaņa ar tirdzn.
reģ. tiesneša 1935. g. 16. sep-
tembra lēmumu, tirdzniecības
reģistrā dzēsta. 21924r

Daugavpilī, 1935. g. 10. okt.
Tirdz. r. tiesn. K. Vikmanis.
_ Sekretāra _v._J.R i c h t e r s.

Daugavpils apgabalt. tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uz
tirdzn. reģ. 39. p. pamata, pa-
ziņo, ka š. g. 7. oktobrī nodalās
reģistrā „A" ar 553. num. ie-
rakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu „H. Judkoviks", ku-
ras īpašnieks Haims-Vulfs Jud-
koviks, dzimis Daugavpilī
1873. g. 10. oktobrī, dzīvo Dau-
gavpilī, Ezeru ielā 12.

Uzņēmums atrodas Daugav-
pilī, Vidzemes iela 35; darbī-
bas nozare: tirdzniecība ar ga-
ļu. Uzņēmuma darbība atklāta
1895. g. 2. janvārī. 21923r

Daugavpilī, 1935. g. 10. okt.

Tirdz. r. tiesn. K. Vikmanis.
Sekretāra v. J. R i c h_t_e r s.

Daugavpils apgabalt. tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uz
tirdzn. reģ. 39. p. pamata, pa-
ziņo, ka š. g. 7. oktobrī nodaļas
reģistrā „A" ar 554. num. ierak-
stīta vienpersonīga tirgotajā ar
firmu „F. Krozers", kuras
īpašniece Frīda-Estere Krozers,
dzimusi Daugavpilī 1877. £.
dzīvo Daugavpilī, Nometņu iela
18.

Uzņēmums atrodas Daugav-
pilī, Nometņu iela 18; darbī-
bas nozare: tirdzniecība ar pār-
tikas vielām; uzņēmuma dar-
bība atklāta 1921. g. 2. janvāri.

Daugavpilī, 1935. g. 10. okt.
Tirdz. r. tiesn. K. Vikmanis.

Sekretāra v. J. Richters.

Rīgas pils. 11. iec. miertiesn.
ar 1935. g. 5. septembra sprie-
dumu Pēteri Kristapa d. Vej-
krīgeru, dzim. 1891. g. 30. nov.,
dzīv. Bolderājā, Viesnīcas jēla
3—1, par tirgošanos Bolderajas
tirgū no 22. gaļas galda ar mal-
tu gaļu, kas nederīga cilvēku
uzturam, 1935. g. 10. maija pec
Sodu lik. 236. p. I d. sodījis ar
Ls 20 vai maksātnespējas ^

ga-
dījumā ar 6 dienam aresta.

Spriedums stājies likumīgā
spēkā.

Rīgā, 1935. g. 9. oktobrī.
L. 976. 22026r

Miertiesnesis Veidners.

Rīgas apgabaltiesas 10. iec.
tiesu izpildīt. K. Apsitis (kan-
celeja Rīgā, Matīsa iela 13,dz.8),
saskaņa ar Civīlproc nolik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Rīgas ziemeļu krāj-jizdevu
sabiedrības prasības piedziņai
1935. g. 21. decembrī pīkst. 10
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Almas Būtnanis nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das Rīgā, Jelgavas priekšpilsētā,
Dārza ielā IV hipot. iecirkni un
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
1059. num. (64. grupā, 25. grunti)
un sastāv no Zasulauka muižas
dzimtsrentes zemes gabala ar
ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1080,— ;

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 17.000,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-

mitā daļa — Ls 108,- un
jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamās nekustamas
mantas iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad tāda pec likuma ir
vajadzīga;

5) šas nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, iā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celeja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1935. g. 12. okt. 22112j
_Tiesu jzpildītājs K. A p s ī t i s.

Rīgas apgabaltiesas 6. iecirkņa
tiesu izpildītājs J. Lācis paziņo,
ka 1935. g. 24. oktobrī pīkst. '10
Rīgā, Bāriņu tiesā Aktienbolaget
Utlanakt Trae u. c. lietās pār-
dos 2. izsolē mir,. Ivana Ļvova
mant. masas obligācijas, novēr-
tētas par Ls 5435,—. 22241

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1935. g. 10. oktobrī.
Tiesu izpildītājs J. Lācis.

Rīgas apgabalt. 8. iec. tiesu
izpildītājs J. D r i b a paziņo, ka
1935. g. 23. oktobrī pīkst. 10
Rīgā, Balastdambī pie krīta fab-
rikas pārdos mir. Roberta Krūzes
mantojuma masas koka liellaivu,
novērtētu par Ls 500,—;

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 22242

Rīgā, 1935. g. 5. oktobri.
Tiesu izpildītājs J. D r i b a.

Rīgas apgabaltiesas 1. iec.
tiesu izpild. paziņo, ka 1935. g.
29. oktobrī pīkst. 11 dienā Rīgā
Vecpilsētā 19, sietuvē, un Vec-
pilsētās, 14. dzīv., pārdos Doras
Hiršfelds linejamās mašīnas, pa-
pīra griežamās mašīnas, mēbeles
u. c, novērtētus par Ls 3286,50.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas.

Rīgā, 1935. g. 12. okt. 22236

Tiesu izp. J. G r ī nf e 1d s.

Rīgas apgabaltiesas 3. iec.
tiesu izpild. J. Kazubierns
paziņo, ka 1935. g. 24. oktobri
pīkst. 10 Rīgā, Dzirnavu ielā 109,
sētā, pārdos Frīdricha Vītola
smago automobili, novērtētu par
Ls 450,— ;

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas.

Rīgā, 1935. g. 8. okt. 22111
Tiesu izp. J. Kazubierns.

Dagdas iec. miertiesnesis, pa-
matojoties uz Civīlproc. nolik.
1725. p., Civīllik. 1239. p. un
savu 1935. g. 3. okt. lēmumu,
paziņo, ka pec 1935. g. 20. martā
miruša Donata Jāņa d. Spila ir
palicis mantojums, kas atrodas
Daugavpils apr. Asūnes pag.
Svelmovas c, kamdēļ uzaicina
visus, kam būtu uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to kādas
tiesības, pieteikt tās minētam
miertiesnesim viņa kamerā
Dagdā, 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma iespiešanas dienas
«Vaid. Vēstn."

Dagdā, 1935. g. 8. oktobrī.
B. 275. 2203 lg__Miertiesnesis .1.JVildavs.

Rīgas apgabaltiesas 1. iec
tiesu izpild. paziņo, ka 1935. g.
23. oktobri pīkst. 11 Rīgā Mazā
Mlnsterejas ielā 3 pārdos Feiges
Kunins 10 maisus cukura, no-
vērtētus par Ls 550,—. 22235

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas.

Rīgā, 1935, g. 3. oktobrī.
Tiesu izp. J. Grīnfelds.

Jelgavas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra tiesnesis, pa-

matojoties uz tirdzn. reģ. 39. p.,

paziņo, ka ar viņa 1935. gada
8. oktobra lēmumu Jelgavas
apgabaltiesas tirdzniecības re-

ģistra „A" daļā (reģ. 486. num.),
ziņās par atklātu sabiedrību ar
firmu „H. un J. Heisteri" ir ie-
rakstīts: «Herberts Heisters
kopš 1935. g. 5. oktobra dzīvo
Jelgavā, Pētera iela 31".

Jelgavā, 1935. g. 11. oktobrī.
21918r Tiesnesis J. Lecis.
Sekretāra v.i. Ed. Zvirgzds.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
i. iec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš paziņo, ka 1935. gada
29. oktobrī pīkst. 11.20 Majoros,
Frīdricha ielā 15, pārdos Kārla
Brūveļa, vasarnīcas mēbeles,
novērtētas par Ls 320,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas.

Rīgā, 1935. g. 12. okt. 22226J
Tiesu izpildīt. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Valmieras ap-
riņķa 1. iec. tiesu izpildītājs
O. Štellmachers (kance-
leja Valmierā, Garā ielā 10) pa-
ziņo, ka:

1) Maksātnesp. parādn. Lat-
viešu lauksaimnieku ekonomiskās
sabiedrības konkursa masas
prasības piedziņai 1935. g.
7. decembri pīkst. 10, Rīgas
apgabalt. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Jāņa Mārča d. Ozola nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Valmierā, Dzirnavu ielā 18, ar
zemes grāmatu reģistra 310. num.
un sastāv no pilsētas dzimts-
nomas zemes gabala 54. num.;

2) nekustamā manta novēr-
tēta pilnā sastāvā par Ls 82,70;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 12.000,— un
5500 rbļ.;

4) _ solītājiem jāiemaksā no-
vērtēšanas summas desmitā
daļa, t. i. Ls 8,27 un jā-
iesniedz tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāpieteic līdz izsoles
dienai,

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles Rīgas
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas
kancelejā. 22184j

Valmierā, 1935. g. 10. oktobrī.
Tiesu izp. O. Štellmachers.

Rīgas apgabaltiesas Valmie-
ras apr. 1. iec. tiesu izpildītājs
O. Štellmachers (kance-
leja Valmierā, Garā ielā 10) pa-
ziņo, ka:

1) Ernesta Vītola prasības
piedziņai 1936. g. II. janvārī
pikst. ' 10, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Mārtiņa
Jāņa d. Āboliņa nekustamo
mantu pilnā sastāva, kas at-
rodas Valmierā, Brūveru ielā 2,
ar zemes grāmatu reģistra 37.
num, un sastāv no zemes
gabala un nama ar 37. num.;

2) nekustamā manta novēr-
tēta pilnā sastāvā par Ls 9960,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 25,000,—;

4) solītājiem jāiemaksā no-
vērtēšanas summas desmita
daļa, t. i. Ls 996,— un jā-
iesniedz tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamas
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodala.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāpieteic līdz izsoles
dienai.

Visi pārdodamās nekustamas
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles Rīgas
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas
kancelejā. 22185j

Valmierā, 1935. g. 10. okt.
Tiesu izp. O. Š t e 11 m a c h e r s.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-
vas apr. 2. iec. tiesu izpildītais
j.V ī k s n a (kanceleja Jelgava,
Pētera ielā 20, dz. 2) paziņo, ka:

1) Lizetes-Zelmas Lācis un
Vila-Artura Jaunģerķena prasību
piedziņai no Jāņa-Arvīda Lāča
1936. g. 19. augustā pīkst. 10
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
pirmajā publiskā izsolē pārdos
Jānim-Arvīdam Lācim piederošo
vienu trešo ideālo daļu no Jel-

gavas apr. Bukaišu pag. Bukaišu
muižas Krievaiņu mājām, ar
zemes grām. 658. num.;

2) nekustama manta izsolei
pilnā sastāvā novērtēta par
Ls 18.800,— ;

3) nekustamai mantai pilnā
sastāvā ir 3669 cara rbļ., bet
pārdodamai ideālai daļai ir
Ls 457,20 ar proc hipot. parādu;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 626,70
drošības naudas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja iegūt
nekustamo mantu, un

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrada līdz pārdoša-
nas dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties Jelgavas apr. 2. iec.
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles Jelga-
vas apgabaltiesas civīlnodaļas
kancelejā. 22180J

Jelgavā, 1935. g. 11. oktobrī.
Tiesu izpild. J. Vīksna.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils
apr. tiesu izpildītājs Jānis
Veinbergs (kancelejaJēkab-
pilī, Lielajā ielā 175) paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierinājumam no
Jūlija-Frīdricha Keršteinal936.g.
15. janvārī pīkst. 10 Jelgavas!
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos'
pirmajā publiskā izsolē Jūlija- i
Frīdricha Bernharda d. Keršteina
Jēkabpils pilsētas immobilu, ar
hip. 748. num. (reģ. namiem)
pilnā sastāvā;

2) nekustamā manta novēr-
tēta par Ls 728—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 1500,— ar proc.

4) solītājiem jāiemaksā_ dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 72,80 un
jāuzrāda Tieslietu ministrijas
atļauja nekustamas mantas ie-
gūšanai;

5) šās nekustamas mantas ze-

mes grāmatas ved Jēkabpils
zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdoša-

nas dienai.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils
apr. tiesu izpildītājs Jānis
Veinbergs (kancelejaJēkab-
pilī, Lielajā ielā 175), paziņo ka:

11 Latvijas hipotēku bankas
prasības apm erinājumam no
Martas Mendians, dzim. Kapelis,
1936. g. 15. janvārī pīkst. 10 Jel-
gavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Martas-Marijas Kriša m. Men-
dians, dzim. Kapelis, nekustamo
mantu, kas atrodas Jēkabpils
pilsētā, ar hip. 196. num.
(reģ. pļavām un folvarkiem),
pilnā sastāvā;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 140,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 200,— ar proc.;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 14,— un
jāuzrāda Tieslietu ministrijas
atļauja nekustamās mantas ie-
gūšanai ;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Jēkabpils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdoša-
nas dienai.

Visi pārdodamās nekustamas
mantas dokumenti ieskatāmi
Jēkabpils apriņķa tiesu izpildī-
tāja kancelejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas kancelejā. 22195j

Jēkabpilī, 1935. g. 14. oktobri.
__T_iesu izpild. J. V e i n b e r g s.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils
apr. tiesu izpildītājs Jānis
V e i n b e r g s (kanceleja Jēkab-
pilī, Lielajā iela 175) paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierinājumam no
Kārļa Liepiņa 1936. g. 15. janvārī
pīkst. 10 Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos pirmajā pub-
liskā izsolē Kārļa Frīdricha
(Friča) d. Liepiņa nekustamo
m ntu, kas atrodas Jēkabpi's
apr. Viesītes pilsētā, ar hipot.
33. num., pilnā sastāvā 320 kv.
metri;

2) nekustama manta novērtēta
par Ls 1521,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par 4500 zelta lat. ar
proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 152,10 i n jā-
iesniedz Tieslietu ministrijas at-
ļauja nekustamās mantas iegū-
šanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jēkabpils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdoša-
nas dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
Jēkabpils apriņķa tiesu izpildī-
tāja kancelejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas kancelejā. 22193j

Jēkabpilī, 1935. g. 12. oktobrī.
Tiesu izpild. J. V e i n b e r g s.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils
apr. tiesu izpildītājs Jānis
Veinbergs (kancelejaJēkab-
pilī, Lielajā ielā 175) paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierinājumam no
Lottes-Marījas Jāņa m. Vīķis,
dzim. Pumpurs, 1936. g. 11.martā
pīkst. 10 Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos pirmajā pub-
liskā izsolē Lottes-Marijas Jāņa
m. Vīķis, dzim. Pumpurs, Jēkab-
pils pilsētas immobilu, ar 343.hip.
num. (reģ. namiem), pilnā sa-
stāvā ;

2) nekustamā manta novēr-
tēta par Ls 11.500,— ;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 11.500,— ar
proc;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 1150,— un
jāuzrāda Tieslietu ministrijas
atļauja nekustamās mantas ie-
gūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved' Jēkabpils
zemes grāmatu nodala.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdoša-
nas dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
Jēkabpils apriņķa tiesu izpildī-
tāja kancelejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas kancelejā. 22196j

Jēkabpilī, 1935. g. 14. oktobrī.
Tiesu izpild. J. Veinbergs.

Jelgavas apgabalt. Ventspils
apr. tiesu izpild. Jānis Daile
(kanceleja Ventspilī, Kuģinieku
ielā 7) paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasības
piedziņai no Jozefa Kāna 1935. g.
18. decembrī pīkst. 10 Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
otrā publiskā izsolē Jozefam
Kānam piederošo ideālo vienu
astotdaļu no nekustamas mantas
Ventspilī 2. kvart. ar zemes
grāmatu 119. num.;

2) nekustama manta, saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1262. p.
novērtēta pilnā sastāvā par
Ls 6120,— ;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 116,000,— un
430,000 rbļ. c naudā ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — Ls 76,50 un jā-
iesniedz Tieslietu ministrijas
apliecība, ka atļauts iegūt pār-
dodamo nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Ventspils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Ventspils apr. tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodaļas kan-
celejā. 22186j

Ventspilī, 1935. g. 14. oktobrī.

Tiesu izpildītājs J. Daile

Jelgavas apgabalt. Ventspils
apr. tiesu izpild. Jānis Daile
(kanceleja Ventspilī, Kuģinieku
ielā 7) paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasības
piedziņai uo Jozefa Kāna 1935. g.
18. decembrī pīkst. 10 Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
otrā publiskā izsolē Jozefam
Kānam piederošo ideālo vienu
astotdaļu no nekustamās mantas
Ventspilī, 2. kvart. ar zemes
grāmatu 120.a num.;

2) nekustamā manta, saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1262. p.,
novērtēta pilnā sastāvā par
Ls 250,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 116.000,— ar
proc. un 430.000 rbļ. c. naudā
ar proc;

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 3,12 un jā-
iesniedz Tieslietu mimstriļas
apliecība, ka atļauts iegūt pār-
dodamo nekustamo mantu:

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Ventspils
zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Ventspils apr. tiesu
izpildītāja kanceleja, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodaļas kan-
celejā. 22188j

Ventspilī, 1935. g. 12. oktobri.
Tiesu izpildītājs J. Daile

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpildītājs P. S a 1-
zirnis (kanceleja Maltas pag.
Borovājā) paziņo, ka:

1) maksātnespējīgās Kristubu
krāj-aizdevu sabiedrības ,,Palīgs "
konkursa valdes prasības ap-
mierināšanai 1936. g. 18. aprīlī
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pir-
majā publiskā izsolē pārdos pilnā
sastāvā Aleksandra Alekseja d.
Cvetkova nekustamo mantu, kas
atrodas Rēzeknes apr., Silajāņu
pag. Bikovas s. zemes rob žās,
ievesta zemes grām. reģ. 20175.
un 20183. fol. un sastāv no
26. viensētas — 10,640 ha
platībā un tiesīb. 0,029 daļās
kopīpaš. zemes gab. N° 34, kura
platība 2,799 ha;

21 nekustamā manta novērtēta

par Ls 1046,—;
3) tā apgrūtināta ar hipotēku

parādiem par Ls 2800,—;
4) solītājiem jāiemaksā drošības

nauda — novērtējuma desmitā
daļa — un jāuzrāda Tieslietu
ministrijas atļauja pārdodamās
nekustamās mantas iegūšanai
tanīs gadījumos, kad tāda pēc
likuma vajadzīga;

5) šās nekust, mantas zemes
grāmatas ved Rēzeknes-Ludz s-
Jaui latga'es zemes grāmatu
nodaļā;

6) tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāpieteic līdz pārdošanas
dienai;

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2 ned.
pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 3. civīlnodaļas
kancelejā. L. 616/35 22097J

1935. g. 11. oktobri.
Tiesu izpild. P. Salzirnis.

Jelgavas apgabalt. Ventspils
apr. tiesu izpild. Jānis Daile
(kanceleja Ventspilī, Kuģinieku
iela 7) paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasības
piedziņai no Jozefa Kāna 1935. g.
18. decembri pīkst. 10 Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
otrā publiska izsolē Jozefam
Kānam piederošo ideālo vienu
astotdaļu no nekustamas mantas
Ventspilī, 3. kvart. ar zemes
grām. 2. num.;

2) nekustama manta, saskaņā
ar Civīlproc nolik. 1262. p.,
novērtēta pilnā sastāvā par
Ls 7000,— ;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 116000,— un
430000 rbļ. c. naudā ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 87,50 un jā-
iesniedz Tieslietu ministrijas
apliecība, ka atļauts iegūt pār-
dodamo nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Ventspils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības,.kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Ventspils apr. tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodaļas kan-
celejā. 22189J

Ventspilī, 1935. g. 12. oktobri.
Tiesu izpildītājs J. Daile.

Rīgas prefektūra atsauc
„Vald. Vēstn." 1935. g. 71. num.
ievietoto sludinājumu par Marijas
Bajārs pases nozaudēšanu, jc
pase atrasta un uzskatāma par
derīgu. 22084

Jelgavas apgabalt. Ventspils
apr. tiesu izpild. Jānis Daile
(kanceleja Ventspilī, Kuģinieku
ielā 7) paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasības
piedziņai no Josefa Kāna 1935. g.
18. decembri pīkst. 10 Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
otrā publiskā izsolē Jozefam
Kānam piederošo ideālo vienu
astotdaļu no nekustamās mantas
Ventspilī, 2. kvart. ar zemes
grāmatu 121. num.;

2) nekustama manta, saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1262. p.,
novērtēta pilnā sastāvā par
Ls 7080,— ;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 116.000,— un
430.000 rbļ. c naudā ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 88,50 un jā-
iesniedz Tieslietu ministrijas
apliecība, ka atļauts iegūt pār-
dodamo nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Ventspils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Ventspils apr. tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodaļas kan-
celejā. 22187J .

Ventspilī, 1935. g, 12. okt.
Tiesu izpildītājs J. Daile.



Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpildītājs P. S a 1-
zirnis, pamatojoties uz papil-
dinājumiem un pārgrozījumiem
likumā par dažu parādu pie-
spiedu pārjaunošanu (publ.
«Vaid. Vēstn." 1934. g. 246. nu-
mura), paziņo, ka 1935. gada
24. augustā noliktā Lepantija
Feodora d. Vasiļjeva nekusta-
mās mantas izsole (izsludin.
«Vaid. Vēstn." 1935. g. 42. num.)
ir pārcelta uz 1936. g. 25. jan-
vāri.

L. 1120. 22090r
1935. g. 11. oktobrī.
Tiesu izpild, P. S a 1 z i r n i s.

Nodokļu departamenta no-
I doklu piedzinējs paziņo, ka

1935. g. 22. okt. pīkst. 12, Rīgā,
Elizabetes ielā 41/43, dz. 10,
pārdosvairāksolīšanā M.Koblenca
mant. mēbeles, novērtētas par
Ls 1750,— viņa dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai. 22224

Rīgā, 1935. g. oktobrī.

Rīgas prefektūra izsludina par
nederīgām nozaudētās ārzem-
nieku darba atļaujas kartiņas,
ko šī prefektūra izdevusi:
1) Vichnai Šochens 1934. g.8. dec.
ar 2895. num. un derīguma ter-
miņu līdz 1935. g. 29. oktobrim;
2) Emmai Anspachs 19 5. gada
13. aprīlī ar 982. num. un derī-
guma terminu līdz 1936. g.
3. maijam. 22085

Valkas muitnīca
1935. g. 9. okt. kopsēdē izskatīja
Igaunijas pilsoņu Eižena Ottasa
un Kaljo Kēksa (Koks) kontrab.
lietu (M 50 1935./36. b. g.) un,
pamatojoties uz Muitas lik.
1046. p. 1. pkt., 1054., lOSO'.un
1163. p., nolēma: Eiženu Ottasu
un- Kaljo Kēksu par kontra-
bandai pielīdzinātu preču pār-
vietošanu pierobežas joslā sodīt
ar šo preču konfiskāciju, naudas
sodu, kā nesasniedzošu soda
naudas minimālo normu, neuz-
lūkot. Aizturētās 452 kartiņas
un 6 Igaunijas loterijas biļetes
konfiscēt ka kontrabandu.

Šis lēmums skaitās par pazi-
ņotu ar tā izsludināšanu ,,Vald.
Vēstn.". Protesta gadījumā pār-
sūdzība ar Ls 2,— zīmognodevu
iesniedzama Muitas departa-
mentam caur Valkas muitnīcu
3 nedēļu laikā pēc šā paziņojuma
iespiešanas dienas. 22044

Rīgas pilsētas aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grāmatiņu R N° 180041/
148049, ko Rīgas pils. v. aiz-
gādības valde 1935. g. 5. jūn. iz-
sniegusi Guido Berčijs (Bertschv).

Rīgas pilsētas aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grāmatiņu R Ka 115188/
110506, ko Rīgas pils. v. darba
nodaļa 1932. g. l.jūl. izsniegusi
Jānim Miglanam. 22087

Rīgas cstas valde izsludina par
nederīgu liellaivas R. O. 1702.
reģistrācijas apliecību, ko ostas
I iec. pārzinis 19_5. g. 20. maijā
ar 354/443. num. izdevis koku
zāģētavai „Titan". 22101

t —'
Sžužūdi

sludinājumi.
L- -J
A/S„Austrumu transporta

sabiedrība" valde
paziņo, ka 1935. g. 8. novembrī
pīkst. 12, sabiedrības telpās
Rīgā, Tirgoņu ielā 1, notiks

akcionāru arkārt.
pilna sapulce.
Dienas kārtība:

1) sapulces amatpersonu vēlē-
šanas,

2) sabiedrības valdes priekšli-
kums par sabiedrības darbī-
bas turpināšanas noteiku-
miem vai sabiedrības likvi-
dāciju,

3) vēlēšanas,
4) akcionāru priekšlikumi,
5) tekošas lietas.
22228g Valde.

Maksātnespējīgās parādnieces
Cēres patērētāju biedrības koope-
ratīva „Abava" konkursa valde
sasauc

VISPĀRĒJU KREDITORU
SAPULCI,

Tukumā, Zigfr. Meierovica ielā 40,
dz. 2,1935. ģ. 28. oktobri pīkst. 16.

Dienas kārtība:
1) konkursa valdes pārskats un

ziņojums,
2) pretenziju pārbaudīšana un

Sadalīšana pa šķirām,
3) naudas sadale un
4) dažādi jautājumi. 22043

Konkursa valdes priekšsēd.
zvēr. adv. J. Finkenšteins.

Rīgas trikotāžu tirdzniec. un
rūpniecības akc. sab. „Eska"

valde paziņo akcionāriem, ka
1935. g. 1. novembrī pīkst. 19

tiek sasaukta

otra ārkārtēja akcionāru
pilnsapulce.

Dienas kārtība:
1) Pilnsapulces pri kšsēdētāja un

sekretāra vēlēšanas.
2) Akciju kapitāla summas gro-

zīšana.
3) Dažādi jautājumi.

Akcionāri, kas vēlās piedalīties
šinī ārkārtējā akcionāru piln-
sapulcē, tiek uzaicināti paziņot
par to sabiedrības valdei ne
vēlāk kā 7 dienas pirms sa-
pulces dienas, piestādot pie-
rādījumus par akciju piederēšanu.

22109 Valde.

Siguldas un apkārtnes biš-
kopības biedrības likvidators
uzaicina personas, kurām būtu
prasības vai pienākumi pret
minēto biedrību, pieteikt tās
1 mēneša laikā Siguldas pagasta
Jura-Brenčos A. Zandbergam.

22081 Liķx!M?i^

ŪTRUPE.
Rīgas muitnīca

1935. g. 12. novembrī pīkst. 10
pasažieru mājā (Muitas krastā)
pārdos atklātā vairāksolīšanā
1440 metru dabīga zīda audumus,
svarā 95,22 kg, nocenotus no
Ls 2,— līdz Ls 6,— metrā.

Prece apskatāma ūtrupes dienā.
Muitnīcas priešn. v. K- Rubis.

Nodaļas pārzinis A. Bruss.

Valsts zemes banka.
(Rīgā, Valdemāra ielā 1-b) ,
pamatojoties uz 1925. gada
29. maija likumu par aizdevumu
nodrošināšanu, ieĶīlājot tiesības
uz lauku nekustamo mantu un
1926. g. 31. marta papildināju-
mu pie šā likuma, paziņo, ka
Valsts zemes bankas aizd 'evumu
piedzīšanai:

1. Valsts zemes bankas aģen-
tūras telpās, Jaunlatgalē 1935. g.
11. decembri pīkst. 10 pārdos
otrā atklātā vairāksolīšanā tiesī-
bas uz saimniecību ar ēkām,
meliorācijām un citiem zemes
piederumiem, kura atrodas Jaun-
iatgales apr. Liepnas pagastā
Viļakas muižas jaunsaimniecībā
916F un piešķirta Bernardam
Antona d. Keisam (skat. Zem.
Ier. Vēstn. 177.num. 9 lp. 70853.).

2. Saimniecība sastāv no:

a) 15,32 ha zemes kopplatības;
b) 2 saimniecības ēkām.
3. Solīšana sāksies no Ls 1720.
4. Solītājiem jānodod līdz

izsoles sākumam izsoles noturē-
šanai pilnvarotam Valsts zemes
bankas pārstāvim:

a) drošības naudas >/5 no
3. pantā minētās summas, t. i.
Ls 345,—,

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi apliecības izsnieg-
šanai jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

5. Tiesību ieguvējam , tūliņ
pēc izsoles beigām, jāpapildina
iemaksātā drošības nauda līdz
'/b no nosolītās summas.
Pārējās 4 /6 jāiemaksā Valsts
zemes bankai ne vēlāk kā
2 nedēļas pēc izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību. AR 31324

1935. g. 12. oktobri. 22098j
Valsts zemes bankas

Rēzeknes nodaļa.

Rīgas pilsētas aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dēto darba grāmatiņu >T° 452,
ko Ludzas pilsētas va 'lde 1932. g
30. jūn. izsniegusi Domnikai
Koļesņikovs, dz. Kitovs. 21986

Rīgas pilsētas aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dēto darba grāmatiņu R Jis32884/
33403, ko Rīgas pils. v. darba
nod. 1932. g. 9. jūn. izsniegusi
Jānim Metlickim. 21987

Ērgļu pagastam
(Cēsu apr.) vajadzīgs

darbveža palīgs.
_ Pieņemšana notiks š.g.25. okt.
Ērgļu pag. namā. Kandidātiem
jāiesniedz pag. valdei līdz. š. g.
22. okt. pašrocīgi uzrakstīts lū-
gums līdz ar dokumentiem par
darbveža palīga tiesībām, ve-
selības apliecību un līdzšinējo
darbību pag. pašvaldībā.

Pieņemšanas dienā personīga
ierašanās nepieciešama. Alga
pēc kategorijas.

Auto satiksme: 1) no Rīgas
galvenā pasta katru dienu pīkst.
16, un 2) no Kokneses stacijas
darbdienās pīkst. 21. 22262g

Pag. vecākais A. S a u 1 ī t i s.
2* Darbvedis J. K i j s i s.

Rīgas pilsētas aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grāmatiņu JM° 89, ko Ces-
vaines pag. v. 1932. g. 10. jūn.
izsniegusi Marijai Ezeriņš. 22088

Iespiests Vai;

Eīgas pasažieru stacijas priekš-
nieks izsludina, ka š. g. 22. aug.
pēcmaksas 10442. apliecība uz
sūtījumu Rīga pasaž.—Rēzekne I
174. num. ir nozaudēta. 22083

Radiofona abonentu kantoris
izsludina par nederīgu nozaudēto
radiofona lietošanas atļauju 75818,
kas izdota 1933. g. 7. decembrī
Sājai Žimsers. L 3265 22110

Daugavpils pilsētas valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
darba grāmatiņu LN? 12227/622,
ko Rēzeknes pils. valde izsniegusi
Miķelim Geikinam. 22053

Dzelzceļu policijas Jelgavas
iecirkņa priekšnieks izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšzemes pasi sēr. LA JMē 000435/
1036, ko Sērenes pagasta valde
1928. g. 7. maijā un aizsarga

425. apliecību, ko Dzelzceļu aiz-
sargu pulka komandieris 1932. g.
25. maijā izdevuši Kārlim Ro-
zenbergam. 22046

Jelgavas apr. polic. 4. iec.
priekšnieks izsludina par nede-
rīgu leģitimācijas 291196. kar-
tiņu, ko Janišķu pagasta valde
1935. g. 18. maija izdevusi Pā-
vilam Zikasam. ' 22205r

Jelgavas apr. polic. 5. iec.
priekšn. izsludina par nederī-
giem nozaudētos Arnolda - Os-
kara Putna dokumentus:
1) Latvijas iekšzemes pasi ser.
TA JMs 005876, ko 1934. g. 12.
janvārī izdevusi Rīgas prefek-
tūra; 2) karaklausības 9173.
apliecību, ko 1931. g. 18. aug.
izdevis 9. Rēzeknes kājn. pulka
komandieris, un 3) ieroču 1852.
atjauju, ko 1935. g. 20. maijā
izdevis Valkas apr. polic. 3. iec.
priekšn. automātiskas pistoles,
medību bises un montekristo
šautenes turēšanai. 22206r

Jaunjelgavas pilsētas valde iz-
sludina par nederīgu nozaudētu
15. labības grāmatiņu, ko šī
pils. valde 1934. gadā izdevusi
Krišam Brunovam; 22051

Jēkabpils pilsētas valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
darba grāmatiņu Ka Z. 04245,
ko Saukas pag. valde izdevusi
Aleksandram Bomberovam.22052

Sarkaņu pag. valde izsludina
par nederīgiem nozaudētos Jē-
kabam Ludvigam Kalniņam iz-
dotos dokumentus: 1) Latvijas
iekšzemes pasi ser. MT 013871,
ko Vestienas pag. valde izde-
vusi 1927. g. 21. septembrī, un
2) darba grāmatiņu V. 25876/96,
ko' Vecpiebalgas pag. valde iz-
devusi 1932. g. 9. jūnijā.

Zentenes pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās:
1) 2. labības grāmatiņu, ko šī
pag. valde 1934. g. izdevusi
Aleksandram Mansirevam, un
2) 1636. apliecību, kā nederī-
gam kara dienestam, ko Tuku-
ma-Talsu kara apr. priekšnieks
1931. g. 7. febr. izdevis Augus-
tam Anša d. Meņģelsonam.

Valkas apr. polic. 3. iec.
priekšnieks izsludina par nede-
rīgu 358. darba grām., ko 1932.
gada 14. jūnijā Rankas pag. v.
izd. Ignatam Zambaram. 22220

Vānes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto zirga
pasi J*> 9339/557, ko Babītes
pag. valde 1926. g. 4. martā iz-
devusi Augustam Pāvu'am.

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpildītājs P. S a 1 -
zirnis, pamatojoties uz papil-
dinājumiem un pārgrozījumiem
likumā par dažu parādu pie-
spiedu pārjaunošanu (publ.
„Vald. Vēstn." 1934. g. 246. nu-
mura) , paziņo, ka 1935. gada
28. septembrī noliktā Pētera
Leona d. Boļšakova nekusta-
mās mantas izsole (izslud.
„Vald. Vēstn." 1935. g. 70. nu-
murā) ir pārcelta uz 1936. g.
25. janvāri.

L. 1037. 22094r
1935. g. 11. oktobrī.
Tiesu izpild. P. S a 1z i r n i s.

» »

"Citu iestāžu
sfuāinājumi.

<m

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1935. g. 22. oktobrī pīkst. 11.30
Rīgā, Dzirnavu ielā 53, dz. 4,
pārdos vairāksolīšanā Alfses
Jēgersdažādas mantas,novērtētas
par Ls 226—, viņas dažādu no-
dokļu parāda piedzīšanai. 22223

Rīgā, 1935. g. 12. oktobrī.

Rīgas prefektūra izsludina pār
nederīgu nozaudēto Nansena
personas 16417. apliecību, ko
šī prefektūra 1925. g. 12. aug.
izdevusi Marijai Rubins. 22086

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpildītājs P. S a 1 -
zirnis, pamatojoties uz papil-
dinājumiem un pārgrozījumiem
likumā par dažu parādu pie-
spiedu pārjaunošanu (publ.
„Vald. Vēstn." 1934. g. 246. nu-
mura) , paziņo, ka 1935. gada
17. augustā noliktā Radiona Fi-
Iimona d. Tararujeva nekusta-
mās mantas izsole (izslud.
„Vald. Vēstn." 1935. g 35. nu-
murā) ir pārcelta uz 1936. g.
25. janvāri.

L. 974. 22092r
1935. g. 11. oktobrī.
Tiesu izpild. P. S a 1z i r n i s.
Daugavpils apgabalt. Maltas

iec. tiesu izpildītājs P. S a 1 -
zirnis, pamatojoties uz papil-
dinājumiem un pārgrozījumiem
likumā par dažu parādu pie-
spiedu pārjaunošanu (publ.
„Vald. Vēstn." 1934. g. 246. nu-
mura), paziņo, ka 1935. gada
28. septembrī noliktā Staņisla-
va Ignata d. Smirnova nekus-
tamās mantas izsole (izslud.
„Vakl. Vēstn." 1935. g. 71. nu-
murā) ir pārcelta uz 1936. g.
25. janvāri.

L. 586. 22Q93r
1935. g. 11. oktobrī.
Tiesu izpild. P. S.alzirnis.

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpildītājs P. S a 1 -
zirnis, pamatojoties uz papil-
dinājumiem un pārgrozījumiem
likumā par dažu parādu pie-
spiedu pārjaunošanu (publ.
„Val _d. Vēstn." 1934. g. 246. nu-
murā), paziņo, ka _ 1935. gada
7. septembrī noliktā Franča Ig-
nata d. Lemešonoka nekusta-
mās mantas izsole (izslud.
„Vald. Vēstn." 1935. g. 117. nu-
mura) ir pārcelta uz 1936. gada
25. janvāri.

L. 1452. 22091r
1935. g. 11. oktobrī.
Tiesu izpild. P. S a 1z i r n i s.

Rīgas muitnīca
paziņo, ka viņa š. g. 4. oktobra
kopsēdē caurskatīja zemāk mi-
nētas kontrabandas lietas un,
pamatojoties uz Muitas lik.
1138., 992., 993. un 1054. p., no-
lēma: aizturētas preces konfis-
cēt un administratīvi sodīt:

1) 1935. g. 125. lietā Ernestu
Gruhlke ar Ls 128,75;

2) 1935. g. 139. lietā Ēriku
Perssonu ar Ls 113,30;

3) 1935. g. 149. lietā Arturam
Mittagam preces izdot atpakaļ;
Frīdrichu Bušu ar Ls 59,25;

4) 1935. g. 151. lietā Salmi
Simsons ar Ls 161,50;

5) 1935. g. 153. lietā OttoZāni
ar preču konfiskāciju bez soda
naudas uzlikšanas.

6) 1935. g. 159. lietā Verneru
Hodtke ar Ls 45.

Šos lēmumus, saskaņā ar
muitas likumu 1141. pantu, var
pārsūdzēt Finanču ministrijas
Muitas departamentam 3 nedēļu
laikā pēc lēmuma izsludināša-
nas dienas. Sūdzībai jāpieliek
zīmognodeva Ls 2,—, un tā jā-
iesniedz šejienes muitnīcai.

Muitn. priekšnieks Rubis.
Nodaļas pārzinis A. Bruss.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1935. g. 24. oktobrī pīkst. 12
Rīga, I. Jaunā ielā 28, pārdos
vairāksolīšanā A. Dunces, A.
Bērziņa un G. Skujas kantora
iekārtu, novērtētu parLs 2000,—
viņu dažādu nodokļu parāda
piedzīšanai. 22244

Rīgā, 1935. g. 14. oktobri.

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpildītājs P. S a 1 -
zirnis, pamatojoties uz papil-
dinājumiem un pārgrozījumiem
likumā par dažu parādu pie-
spiedu pārjaunošanu (publ.
„Vald. Vēstn." 1934. g. 246. nu-
mura), paziņo, ka J935. gada
24. augustā noliktā Ādama Su-
liipa nekustamās mantas izsole
(izslud. „Vald. Vēstn." 1935. g.
44. unmura) ir pārcelta uz
1936. g. 25. janvāri.

L. 460. 22095r
1935. g. 11. oktobrī.
Tiesu iznild. P. S a 1z i r n i s.

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpildītājs (kanceleja
Maltas pag. Borovājā), saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1185. p., pa-
ziņo, ka 1936. g. 22. februārī
nolikta Jegora Jakova d. Hari-
tonova nekustamās mantas pār-
došana, par ko izslud. „Vald.
Vēstn." 1935. g. 183. numurā,
sakarā ar piedziņas izbeigšanu,
atcelta. L. 1597 22096r

1935. g. 11. oktobrī.
Tiesu izpild. P. S a 1z i r n i s.

Kara ministrijas Apgādes pārvalde
papildus iepirks armijas vajadzībām zirgus

pēc š. g. „Vald. Vēstn." 126. num. izsludinātiem noteikumiem.
Zirgu iepirkšana notiks:

Lielvārdē, pie dzelzceļa stacijas, 22. oktobri, pīkst. 9,
Priekuīē, pie dzelzceļa stacijas, 25. oktobri, pīkst. 8 un
Uriekstē, pie dzelzceļa stacijas, 29. oktobrī, pīkst. 8.

22243 Kara ministrijas Apgādes pārvalde.

Rēzeknes pilsētas valde
1935. g. 23. oktobri pīkst. 12, savās telpās

izdos jauktā izsolē
elektriskās apgaismošanas ietaises ierīkošanu jaunbūvējamā

Rēzeknes pilsētas Latviešu pamatskolā.
Izsole sāksies no Ls 2500,— uz pazeminājumu.
Dalībniekiem jāiemaksā drošības nauda 10% apmērā no augš-

minētās summas, t. i; Ls 250,— skaidrā naudā vai jāiesniedz
Latvijas bankas garantija.

Rakstveida piedāvājumi, apmaksāti ar zīmognodevu, slēgtās
aploksnēs, iesniedzami pilsētas valdei līdz ar nodrošinājumu, līdz
izsoles sākumam ar uzrakstu: ,.Rēzeknes pilsētas valdei. Uz
1935. g. 23. oktobra izsoli".

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pilsētas valdē ikdienas
no pīkst. 9—13, izņemot svētdienas un svētku dienas.

22261 Rēzeknes pilsētas valde.

Mežu departaments
pārdos izsolē 1935. g. 13. novembri pīkst. 12 Rīgā, Merķeļa iela 13,

Latviešu biedrībā,
sfkujsā un fauna fiofiumežu:

1. Mutvārdu solīšanā.
Kandavas virsmežniecībā: 4. iec. mežniecībā, Matkules no-

vadā, 2 vienības, pēc platības no 3,57—5,50 ha, vērtībā no
Ls 1310,— līdz Ls 1950,—;

Rendas virsmežniecībā: 5. iec. mežniecībā, Kabiles novadā,
4 vienības, pēc platības no 4,02—6,20 ha, vērtībā no Ls 1560,—
līdz Ls 2880,— ;

2. Rakstveida un mutvārdu solīšanā.
Kandavas virsmežniecībā: 2., 3. un 4. iec. mežniecībās, Sabiles,

Matkules un Kandavas novados, pavisam 15 vienības, pēc platības
no 2,24—18,66 ha un celmu skaita no 45—302 num. apses, vēr-
tībā no Ls 130,— līdz Ls 17.000,—;

Mazsalacas virsmežniecībā: 1. un 5. iec. mežniecībās, Rūjie-
nas, Idus, Ipiķu un Naukšēnu novados, pavisam 9 vienības, pēc
platības un celmu skaita no 2,16—11,57 ha un 538 num. koki,
vērtībā no Ls 1200,— līdz Ls 6000,—;

Nītaures virsmežniecībā: 2., 3. un 4. iec. mežniecībās, Nītau-
res, Zaubes un Mālpils novados, pavisam 6 vienības, pēc platības
no 7,08—47,18 ha un 420 num. apses, vērtībā uo Ls 1400,— līdz
Ls 21.000,—;

Rendas virsmežniecībā: 1., 4. un 5. iec. mežniecības, Usmas,
Kabiles un Vānes novados, pavisam 3 vienības, pēc celmu skaita
no 53—263 num. apses, vērtībā no Ls 230,— līdz Ls 690,—;

Piebalgas virsmežniecībā: 1., 2., 3. un 4. iec. mežniecībās,
Dzērbenes, Jaunpiebalgas, Ramkas, Bānūžu un Sērmūkšu no-
vados, pavisam 17 vienības, pēc platības un celmu skaita no
1,00 ha līdz 17,40 ha, vērtībā no Ls 300,— līdz Ls 8500,—;

Stāmerienas virsmežniecībā: I., 2., 3. un 4. iec. mežniecībās,
Litenes, Annas, Zeltiņu un Mālupes novados, pavisam 5 vienības,
pēc platības un celmu skaita no 563 num. apses līdz 56,89 ha,
vērtībā no Ls 800,— līdz Ls 15.460,—;

Valdemārpils virsmežniecībā: l.,_2., 3. un 4. iec. mežniecī-
bās, Lubes, Nogales, Vandzenes un Ārlavas novados, pavisam
7 vienības, pēc platības no 1,10—20,02 ha, vērtībā no Ls 200,—
līdz Ls 7250,—;

Vecmuižas virsmežniecībā: 1., 2., 3. un 4. iec. mežniecībās,
Zvirgzdes, Vecmuižas, Tomes un Birzgales novados, pavisam
9 vienības, pēc platības un celmu skaita no 1,53 ha līdz 15,32 ha,
vērtībā no Ls 800,— līdz 9000—.?

Mežu pārdos uz mežu un meža materiālu pārdošanas likuma
un zemkopības ministra apstiprināto nosacījumu pamata.

Mežu departaments patur tiesību izsludinātas un pārdošanai
nolemtās izsoles vienības noņemt no izsoles pēc saviem ieska-
tiem.

Tuvākas ziņas, izsoles un pārdošanas nosacījumi Mežu de-
partamenta, Mežsaimniecības daļā, Rīgā, Kalpaka bulv. 6, dz. 10,
8 istabā. 22108

Kuģn. akc. sabiedrības „Kaija" bilance 1934. g. 31. decembri.
Aktīvs. Ls Pasīvs. Ls

Kasē skaidrā naudā 2.680.27 Akciju kapitāla k-ts. ...... 180.000—
Tekoši rēķini bankās 59.766,46 Rezerves kapitāla k-ts 1.888,43
Tvaikoņu vērtība . .. 190.700,— Amortizācijas kapitāla k-ts .... 93.448,05
Procentes, izstāvošas ...... 180,— Vekseli izsniegti 2.935,
Pārejošas summas 80,— Latv. hipotēku b-kas' aizņēmums . . 6.480,—
Inventārs, dažāds ? . . 20.794,28 Neizmaksāta dividende 2.512,50
Dažādi materiāli , 4.599,18 Neizmaksātas pēcmaksas .... 6.102,38
Nekustami īpašumi 17.394,49 Dažādi nesamaksāti rēķini . . . 333,10
Uz priekšu samaksāti izdevumi . . 141,09 Kreditori 27.359,42
Vekseli 1.758,— Peļņas pārnes, no 1933. g. 64,36
Debitori . 57.225,33 Pelņa par 1934. g. . . . 34.195,86 34.260,22

355.319,10 355.319.10

Peļņas un zaudējumu konts
Zaudēts: Ls Pelnīts: Ls

Tv. „Aija" un „Kaija" remonts . . 10.877,53 Tvaikoņu ekspedēšanas k-ts . . . 220.685,22
Eļļas un ogļu patēriņš 26.265,74
Algas kantora personālam un valdei 9.094,05
Kuģa laužu algas 28.704,23
Vispārīgi izdevumi 2.898,40
Liepupes piestātnes steķa būve . . 2.394,44
Zudušas un bojātas preces .... 226,93
Procentes ..._ ..." .... 3.008,21
Tvaikoņu ekspedēšanas izdevumi . 88.454,73
Amortizācija 14.565,10
Tīra peļņa par 1934. g. . . . . . 34.195,86

? 220.685.22 220.68522
22239g Valde"

its tipogrāfija.

Valsts tipogrāfijā
dabūjami

oficiālā izdevumā
Senāta Apvienotās sapulces

spriedumi
1927., 1928., 1929. g.

Maksā:
brošēti, bez piesūtīšanas Ls 1,25

„ ar piesūtīšanu „ 1,60
iesieti, bez piesūtīšanas „ 2,25

,, ar piesūtīšanu ,, 2,65
Valsts tipogrāfija Rīgā, pilī.



Senāta Administratīvā departamenta 1935. g.
1. pusgada spriedumi.

61. 1935. g 3. jūnijā. Jāņa Stiprā, Paula Brenča un Jūlija Sila sūdzība
par Tautas Iabklaj.bas ministrijas lēmumu Rīgas pilsētas V. Olava komercskolas darbi-nieku pievienošanas pie Latvijas skolotāju slimo kases lietā. (L jsT° 338)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators j. Kalacs; referē senators F. Vesmanīs; atzinumu
dod virsprokurora biedrs E. Bite.

Lūkojis cauri lietu, izklausījis virsprokurora biedra atzinumu un ievērojot- kasaskaņa ar noteikumu par slimo kasēm (Lik. kr. 1930. g. 114) 12. p lēmumi par darba
vietas pievienošanu kādai pastāvošai arodu vai kopējai slimo kasei jāpieņem ar
attiecīgas darba vietas algotu darbinieku 2/3 balsu vairākumu, pie kam strīdu par darba
vietas piekntību izšķir Tautas labklājības ministrija; ka, pēc min. noteik. 9. p Tautas
labklājības ministrija noskaidro šo noteikumu piemērošanā radušos jautājumus kā arī
izdod attiecīgas instrukcijas; ka, pēc noteikumu par slimo kasu dibināšanu ' darba
vietu pievienošanu un pāriešanu, līdzdalību, naudas pabalstiem un iemaksām un pie-
maksām („Vald. Vēstn." 1933. g. 88. num.) 2. nod. 12. p„ ar darba vietas īpašnieku
maiņu, saistības-ar slimo kasi neizbeidzas; ka, pēc min. noteik. 3. nod. 1. p., slimo kases
dalībnieki var pāriet uz citu slimo kasi vienīgi ar Tautas labklājības ministrijas atļauju;
kā šajā gadījumā no lietas redzams, ka Rīgas pilsētas valde savā 1934. g. 24. jūlija sēdē
nolēmusi Latvijas skolotāju slimo kasei pievienoto darba vietu — Rīgas pilsētas komerc-
skolu, atrodošos Rīgā, Valdemāra ielā 1, pārvietot Biržas komercskolas telpās, Kalpaka
bulvārī 13; ka šai skolai pievienota pilsētas uzturēšanā pārņemtā privātā V. Olava
komercskola, nosaucot apvienoto skolu par Rīgas pilsētas V.'Olava komercskolu (sk.
izrakstu no Rīgas pilsētas valdes sēdes 1934. g. 24. jūlija protokola); ka, pretēji sūdzē-
tāju aizrādījumiem, Rīgas pilsētas komercskola nav bijusi likvidēta, bet vienīgi pārgājusi
uz citām telpām (sk. izglītības ministra 214. rīkojumu — „Vald. Vēstn." 1934. g.
181. num.); ka līdz ar to, saskaņā ar augšā min. noteik. par slimo kasu dibināšanu,
darba vietu pievienošanu u. t. t., minētai skolai ar pārvietošanos uz citām telpām
saistības ar Latvijas skolotāju slimo kasi neizbeidzas; ka V. Olava komercskolas darbi-
nieki, iestājoties Rīgas pilsētas pašvaldības darbinieku slimo kasē ar mazāk par
2/3 balsu'vairākumu un neizprasot Tautas labklājības ministrijas atļauju, rīkojušies
pretēji augšā minētiem noteikumiem; ka aprādītos apstākļos Tautas labklājības ministrija
atzīstot, ka Rīgas pilsētas V. Olava komercskola arī turpmāk atstājama Latvijas skolo-
tāju slimo kasē, kurā skaitījās pievienotās Rīgas pilsētas un V. Olava komercskolas,
rīkojusies saskaņā ar augšā min. noteikumiem, kādēļ sūdzība, kā nepamatota noraidāma,
Senāts nolemj: Jāņa Stiprā, Paula Brenča, un Jūlija Sīļa sūdzību atstāt bez
ievērības.

62. 1935. g. 3. jūnijā. Mārtiņa Ūdra pilnv. zv. adv. E. Grīnberga sūdzība par
Centrālās zemes ierīcības komitejas lēmumu, ar kuru nolemts ne_pieņemt apmaiņai pret
valsts fonda zemi Rīgas pilsētai piederošo Kremera muižas Ūdru JV° 1., III māju.
(L. N° 412.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators J. Kalacs; referē senators J. Skudre; atzinumu
dod virsprokurora biedrs E. Bite.

Lūkojis cauri lietu, izklausījis virsprokurora biedra atzinumu un ievērojot; ka,
saskaņā ar Agr. ref. lik. I d. 3. p. ,,d" pk. papild. un pārgroz. (Lik. kr. 1926. g. 75, Lik.
kr. 1933.g. 58), pilsētām piederošā un līdz 1926. g. 23. aprīlim nepārdota zemnieku zeme,
kā ari kvotu un muižu mājas, ciktāl tās nav nepieciešamas pilsētu tiešām vajadzībām,
uz šo zemju un māju tagadējo nomnieku pieprasījumu ieskaitāmas valsts zemes fondā
apmainās ceļā, pret vēl nepiešķirtu fonda zemi — pilsētu administratīvās un izbūves
robežās - ka šajā gadījumā Mārtiņš Ūdris 1933. g. februārī iesniedzis Rīgas pilsētas valdei
zaļo listi, ar kuru pieprasījis apmainīt pret valsts fonda zemi Rīgas pilsētai piederošos

Rīaas apr Kremera muižas zemes gab. Ni> I, III, kurus viņš nomājot no Rīgas pilsētas
pašvaldības - ka Rīgas pilsētas valde 1933. g. 12. decembri nolēmusi šo pieprasījumu
noraidīt (sk Rīgas pils. valdes 1933. g. 12. dec. lēm.) un lūgusi Centrālo zemes ierīcības

komiteju šīs zemes valsts fondā neiemainīt, jo tās pilsēta pati ieguvusi pirkšanas ceļa
rūpniecības vajadzībām tikai 1928. g. (sk. Rīgas pils. valdes 1934. g. 18. dec. 3 17..rakstu);

ka pārbaudot lietas apstākļus, Centrālā zemes ierīcības komiteja atradusi, ka pec Agr.

ref ' lik I d 3 p d" pkta papildinājuma nomnieki var prasīt ieskaitīt valsts zemes
fondā apmainās ceļā tikai tās pilsētai piederošās zemes, - kas jau Agr. ref. lik izdošanas

laikā piederēja pilsētām, kuras līdz 1926. g. 23. aprīlim vēl nav galīgi pārdotas un nav

ari nepieciešamas pilsētas tiešām vajadzībām; ka Kremeru muižas zemes Rīgas pilsēta

iau oēc Aer ref. lik. izdošanas pati pirkusi rūpniecības vajadzībām, no ka izriet ka

£ zemes nepieciešamas pilsētas tiešām vajadzībām, kādēļ tās nav iemaināmas valsts

zLes fondā Pat ja tās būtu padotas Agr. ref. lik. I d. 3. p. „d" pkta papildinājumam;

kanorS^ šādosapstākļos a? savu 1935.
g. 6. februāra (protok. M 2452. p. 3) lēmumu

sūdzētā aM Ūdra pieprasījumu, Centrālā zemes ierīcības komiteja ,r rīkojusies saskaņa

afminfriemA*/. ref. lik. noteikumiem un savas kompetences robežas, kadeļ sūdz ba

kā ne^Sota^oraidāma, Senāts nolemj: Mārtiņa Ūdra pilnv; zv. adv. Grīnberga

sūdzību atstāt bez ievērības.
kara vh j

63 1935 g- 3. jūnijā. Kārļa Dreimaņa sūdzība par K.ausmas «uuu««

lēmumu
'sūdzētāja slimības cēloņa lietā. (L. M» 481.)

3T7iniimu
Sēdi vada priekšsēdētājs senators J. Kalacs; referē senators J. Skudre, atzinumu

dod virsprokurora biedrs E. Bite. .....
Lūkoj, cauri lietu izkļausļis v.sprokmora ^raJ~ S&2S&&

mSarr^
cauri sūdzībai par pēdējo ncību un iemurn.en ka a

^
^sTedzamska karaklausības

iesaukto personu veselības stāvokli, ka sāja gad^^ļļra sēdē Kāri? Dreimaņa iesniegto
virskomisija, skatot caur, sava 935. g 26 feb™^ se" parbaudija
sūdzibu par Rīgas kara slimnīcas ārstu «Ijas1»». g. «• J* . ļRa koman.
viņa veselības stāvokli; ka ievācot attiecīgas

ļ^J^^^S^S virskomisija
dieri jautājumā par Dreimaņa ^^^J^l^J^S^iegūta neatkarīgi
atzinusi Dreimani par nederīgu kara dienestam un ka viņa si™

£jevainojunia >
no dienesta pienākumu izpildīšanas resp ka rokas akropļojums r cei,es

neiz ^
jldot

ko sūdzētājs dabūjis krītot uz dzeloņdrat>m,_ atgr>ezot n a vājināju a F

dienesta pienākumus; ka tāpat nepelna ,evļenb" sētajā aizraci , ^j
^nav sniegta pienācīga arstapalidzib a jo >« tas redzam s

£ ^.^ vē
ambulances grāmatas izraksta un Rīgas karas™|tgtsllkaambulancē,bet
noraksta, Dreimanis au otra diena pec ieva.nojjjna arste 1P

^4. dienā ievietots Kara s i™«%^% tiŠJ£luSK»^«*^^k,miW»*

64. 193, , 3. jūnijā. Satiksm.
^^^^ļ^^SSX

pārstāvja juriskonsulta Hermaņa
^fr f^^

T
u^m^nxi Šoseju un

zemes ceļu
sēdes 1935. g. 13. februāra

2Z& P^ŽniES
no

bij. 7. rajona inženiera
departamentam sakara ar valsts nauaas piej>dv

darbinieka K. Roņa. (L. >fe. 478.) Skudr ; atzinumu
Sēdi vada priekšsēdētājs senators J. Kalacs, retere

dod virsprokurora biedrs E. Bite. atzinumu, Senāts atrod:
Lūkojis cauri lietu, izklausījis vrsprokurora b.ed a at

^
pazļņojis

šoseju un zemes ceļu departaments ar 1933. g. 2«. jui j

Valsts kontrolei, ka ar Rīgas apgabaltiesas 3. kriminālnodaļas 1930. g. 21. maija
spriedumu Šoseju un zemes ceļu departamenta VII rajona inženiera kancelejas darbi-
nieks Kārlis Ronis par valsts naudas piesavināšanos sodīts ar pieciem mēnešiem ieslodzī-
šanu cietumā un ka apmierināta ari Šoseju un zemes ceļu departamenta civilprasība
Ls 480,03 apmērā. Stājoties pie civilprasības piedzīšanas, izrādījies, ka to neesot iespē-
jams piedzīt no K. Roņa, jo nekādas mantas tam neesot un pats viņš kļuvis darba
nespējīgs un pēdīgi miris.' Tāpēc Šoseju un zemes ceļu departaments lūdzis Valsts kontroles
piekrišanu Ls 480,03 piedzīšanas izbeigšanai. Valsts kontroles 1 departamenta koiiēģija,
pārbaudot vispusīgi lietas apstākļus un atrodot, ka rajona inženieris, izdodot pilnvaras
saviem darbiniekiem naudas saņemšanai no pasta, nav sekojis saņemtās naudas iemaksai
vaists ieņēmumos un, pretēji noteikumiem par grāmatvedību un norēķiniem valsts
iestādēs, nav sastādījis ikmēnešu ieņēmumu pārskatus, kādēļ viņa rīcību nevar uzskatīt
par tādu, kas atbrīvotu viņu no atbildības par viņam uzticētas valsts naudas glabāšanu —
ar savu 1933. g. 13. decembra lēmumu uzrēķinājusi Šoseju un zemes ceļu departamentam
Ls 480,03, noraidot departamenta lūgumu par piedzīšanas izbeigšanu. Par minēto

lēmumu Valsts kontroles padomes sevišķai sēdei iesniegtā pārsūdzība Šoseju un zemes
ceļu departamenta pilnvarnieks aizrādot, ka naudas piesavināšana vainīgs tikai
K. Ronis, bet pārējiem rajona inženiera darbiniekiem nevarot inkriminēt paviršību vai
nolaidību, jo viņi Rona darbībai sekojuši un arī atklājuši viņa nelikumības, kuras
izpaudušās nevis nelikumīgā vai nelietderīgā rīcībā ar valsts mantu lik. par vārsts

kontroli 33. p. nozīmē, bet vienkāršā zādzībā, par kuru sodāms tikai vainīgais, — lūdz
Valsts kontroles uzrēķinu atcelt. Vaists kontroles padome, atrodot, ka Šoseju un zemes
ceļu departamenta VII iecirkņa inženieris, ievācot valsts ieņēmumus, nav ievērojis
noteikumus par grāmatvedību valsts iestādēs, bet Valsts kontroles uzdevums ir raudzī-
ties, ka valsts līdzekļu ievākšana, izlietošana un vispār rīcība ar valsts mantu būtu liku-
mīga, lietderīga un pareizi izdarīta un ievērojot, ka 6 gadījumos pilnvaras naudas saņem-

šanai parakstījis pats Ronis, kāpēc var pieņemt, ka rajona inženieris par siem_ naudas
pārvedumiem par Ls 49,06 nav zinājis, — 1935. g. 13. februārī nolēmusi, pārgrozot

kollēģijas lēmumu, samazināt uzrēķinu par Ls 49,06 un apstiprināt to par Ls 4dlVX
Par minēto Valsts kontroles padomes sevišķās sēdes lēmumu

^
Senātam iesniegta

pārsūdzībā, atkārtodams sūdzībā Valsts kontroles padomes sevišķai sēdei apradītos

motīvus, Šoseju un zemes ceļu departamenta pilnvarnieks lūdz Valsts kontroles padomes
sevišķās sēdes 1935. g. 13. februāra lēmumu atcelt.

Ievērojot: ka, saskaņā ar likuma par valsts kontroli (Lik. kr. 1923. g. iu^a P-,

Valsts kontroles uzdevums ir raudzīties, ka valsts līdzekļu ievākšana to izlietošana

un vispār rīcība ar valsts mantu būtu likumīga, lietderīga un pareizi izdarīta; ka, pec
t. p. likuma 33. p. 3. p., koilēgijai ir tiesība noteikt uzrēķinu par?apgrozījumiem
kuri atzīti par nelikumīgiem, nelietderīgiem vai nepareizi darītiem; ka likuma par Valsts
kontroli 33 p. 3. punkts korespondē tā paša likuma 2. p„ kapec par apgrozijurrnem

jāsaprot arī valsts ieņēmumu ievākšana, par kupem Valsts kontroles kolleģijai

tiesība taisīt uzrēķinus,' ja to ievākšana bijusi nelikumīga, nelietderīga vai nepareizi

izdarīta; ka atsaukšanās uz Kriminālprocesa likuma 19. p. ir nevieta, jo minētais likuma
pants runā tikai par atbildību krimināltiesāšanas kārtība; ka, saskaņa ar Valsts

kontroles revīzijas reglamenta 10. p., revīzijas materiālu apsversana tiesas spriedums
saista Valsts kontroli tajās robežās, kādas attiecīgam spriedumam nosprauž procesuālie

noteikumi par tiesas sprieduma spēku; ka ārpus šīm robežām tiesas spriedums revīzijas

materiālos nav par šķērsli valsts zaudējumu konstatēšanai un piedzīšanai parasta revī-

zijas kārtībā; ka, saskaņā ar noteikumu par grāmatvedību un noreķmiem valsts iestādes

(, Vaid. Vēstn." 1925. g. 71. num.) 28. p., un instrukcijas Šoseju un zemes ceļu valdes

grāmatvedībai un apriņķu ceļu inženieru financiāliem norēķiniem („Vald. . Vestn
1925 g 167. num.) 24. p., vietējie ieņēmumu vācēji par katru notecejuso mēnesi sastāda

pārskatu par visām iekasētām summām; ka šajā gadījuma VII iecirkņa ceļu
inženieris, ievācot valsts ieņēmumus, nav ievērojis minētos noteikumus un instrukciju,

nav sastādījis tajos paredzētos mēnešu norēķinus un, izdodot pilnvaras saviem darbi-
niekiem naudas saņemšanai no pasta, nav sekojis saņemtās naudas iemaksai valsts
ieņēmumos, kādēļ viņa rīcību nevar uzskatīt par tādu, kas to atbrīvotu no atb dibas

par uzticēto valsts summu glabāšanu; ka tiesa ir konstatējusi, ka K. Ronis minētos

valsts ieņēmumus piesavinājies un par to viņu sodījusi, bet tas aiz augša apradītiem

motīviem nevar atbrīvot rajona inženieri no atbildības par ieņēmuma iztrūkumiem

ka minētais tiesas spriedums neiztirzā jautājumu partitu rajona darbinieku vainu

par uzraudzības trūkumu, kāpēc šis jautājums apspriežams parasta _revīzijas kartība

ka 6 gadījumos pilnvaras naudas saņemšanai parakstījis Ronis, kapec varpielaist, ka

rajona inženiera rokās pavēstes nav bijušas un viņš par šiem naudas pārvedumiem

Ls 49,06 apmērā varēja arī nezināt; ka tādos apstākļos, uzliekot Šoseju ur.zem* ceļu
departamentam uzrēķinu Ls 430,97 apmērā - - Valsts kontrole ir nkojusies: saskaņa

ar minēto likumu noteikumiem savas kompetences robežas, kadeļ sūdzība Senātam,

kā nepamatota, noraidāma. Senāts nolemj: Satiksmes ministrijas pārstāvja juris-

konsulta Hermana Veides sūdzību šajā lietā atstāt bez ievērības.

65 1935 g 3. jūnijā. Ichoka Harlaša pilnv. zvēr. adv. G. H. lrnans suciziDa

par Rīgas apgabaltiesas 1935. g. 15. janvāra spriedumu Ichoka Harlasa sūdzība par

Rīgas pilsētas valdes lēmumu algas neizmaksas lieta sūdzētajam. (L. N° 487).

Sēdi vada priekšsēdētājs senators J. Kalacs; referē senators K. Pūriņš; atzinumu

dod virsprokurora biedrs E. Bite.

Lūkojis cauri lietu, izklausījis virsprokurora biedra atzinumu Senāts atrod:

Ichoks HaTlašs1934. g. 24. oktobrī iesniedzis Rīgas ^^\^u^[
u^nikētas valdes ar domes tiesībām lēmumu, ar kuru noraidīta viņa 1934. g 30 augusta

' !S a^s izmaksas lietā, paskaidrojot, ka viņš
^^^ļ^ļ^S^nar skolotāiu bet iekšlietu ministrs, pamatojoties uz 1934. g. 8. jumja liKumu par

va sts Sestās, un pašvaldības iestāžu darbinieku atlaišanu izņēmuma stāvokļa

Skā 'atlaidis sūdzētāju no darba, skaitot ar 1934. g. 12. jumju. Atlaišanas bridi

iTnam a oijusfsamaksāta tikai '.īdz 1. jūnijam kfldfl viņair.atlaižot vajadzg.

saņemt algu vismaz līdz mācības gada beigām, t. 1. līdz 1934. g. augustam Sūdzētajā

Ssa b ius? Ls336 58 mēnesī, kas par 2 mēnešiem (jūniju un jūliju) iz taisot Ls 67,16

bet viņam izmaksāti tikai Ls 426,35, ieturot pārējo naudu. Skolotājus, saskaņa ar

ka algu par vasaras menesiu j
as gada beigām nevarot nekādā ziņa iespaidot

£2EKSS$8n$raS5^..R*at P i^ai neesot .iesma,nesa-naM

"^eSofiSo Sūdzētājs tad ari lūdzis apgabaltiesu Rīgas POtt»
*^Ievērojot īzieKUJ

^
j

augusta sūdzības noraidīšanu atceļi

zs^^vtt^ttatt&t
«nriprlnmu Ichoka Harlaša sūdzību noraidījusi. .spriedumu iuiui\a .

Haria« iesniedzis Senātam pārsūdzību, kura,
Par šo apgabaltiesas spjiredumu I. Harlass iesniedzis benata p .

^atkārtojot apgabaltiesai apradi tos apt kju mnfe
*Jg££ Jo B summa esol

nepareizs par pienācīgas alga s «maks" SUQ"iajd * dz -nļjnētais
uzskatāma kā algas parāds kas nopeln^'™^ izņēmuma stāvokļa

S^^X%^^™^

pamata

sfidzibu
noraidit ' kādēl

iūdz apgabaltiesas spnedumt1 atcelt
y šva]djbu darbjnjeku atlaiSant

Ievērojot: ka, pec lik par va ste cīvi. es t gmuma stāvokļa iaikā resora

SSļ^n
T^^&"^AJJunleZ

iepriekšējas uzteikšanas at.a.sl



no dienesta valsts civīliestāžu un autonomo uzņēmumu darbiniekus, kurus viņš atzīst
par nepiemērotiem dienestam, pie kam par pašvaldību darbiniekiem šāda tiesība ir
iekšlietu ministram; ka uz šā likuma pamata atlaižamam darbiniekam izmaksājama
alga par vienu mēnesi uz priekšu (min. lik. 4. p.); ka šajā gadījumā, kā tas no lietas
redzams, sūdzētājs I. Harlašs uz minētā likuma pamata atlaists no skolotāja vietas
Rīgas pilsētas žīdu ģimnāzijā 1934. g. 12. jūnijā un viņam Rīgas pilsēta izmaksājusi
algu par vienu mēnesi uz priekšu, t. i. līdz 1934. g. 12. jūlijam; ka sūdzētāja iebildums,
ka izmaksātā 1 mēneša alga uzskatāma kā gratifikācija par atlaišanu un ka viņš,beidzot
mācības skolā 1934. g. 12. jūnijā, esot izpelnījis algu jau līdz t. p. gada 1. augustam,
kādēļ arī viņam neizmaksātā alga līdz 1. augustam esot uzskatāma par algas parādu
jau atlaišanas brīdī un to nevarot atzīt par dzēstu ar minētā lik. par vaists civīliestāžu
un pašvaldību darbinieku atlaišanu izņēmuma stāvokļa laikā 4. p. paredzēto algas
izmaksu, nepelna ievērību, jo dienestam nepiemērotiem darbiniekiem gratifikācijas
ar minēto lik. nav nodibinātas, bet šis likums kā speciāls likums atvieto attiecīgi vispārējo
likumu par Latvijas izglītības iestādēm un tajā paredzēto algas izmaksu skolotājiem;
ka šādos apstākļos Rīgas pilsēta pareizi izmaksājusi algu sūdzētājam par 1 mēnesi
uz priekšu un apgabaltiesas lēmumā, ar kuru noraidīta Harlaša sūdzība, nekāds likuma
pārkāpums nav konstatējams, kādēļ pārsūdzība Senātam kā nepamatota noraidāma,
Senāts nolemj: Ichoka Harlaša sūdzību atstāt bez ievērības.

66. 1935. g. 3. jūnijā. Ievas Puķāns sūdzība par Daugavpils apgabaltiesas
1935. g. 15. februāra lēmumu viņas sūdzībā par Ilūkstes apriņķa lauku pašvaldību

vecākā lēmumu. (L. N° 496.)
Sēdi vada priekšsēdētājs senators J. Kalacs; referē senators J. Skudre; atzinumu

dod virsprokurora biedrs E. Bite.
Lūkojis cauri lietu, izklausījis virsprokurora biedra atzinumu, Senāts atrod:

Ieva Puķāns Daugavpils apgabaltiesas administratīvai nodaļai 1934. g. 28. decembrī
iesniegtā sūdzībā lūgusi atcelt Ilūkstes apriņķa lauku pašvaldību vecākā 1934. g.
6./7. novembra lēmumu, ar kuru esot uzdots Rubenes pag. valdei ierīkot IV šķiras ceļu
no Bebrenes pagasta Pavāru mājām caur sūdzētājai piederošām Droņķu mājām, aiz-
rādot, ka šī ceļa ierīkošana neesot vajadzīga, jo Bebrenes pag. Pavāru māju īpašnieku
un arī citu saimnieku rīcībā esot cits publisks ceļš. Projektētais ceļa gabals neesot
arī lietojams braukšanai, jo, pastāvot slapjam laikam, pa pļavu neesot iespējams ar
pajūgu braukt. Aprādīto apstākļu konstatēšanai lūdz izdarīt apskati uz vietas.

Apgabaltiesa, pamatojoties uz lik. par zemes ceļiem 2. p. (Pārgroz. Lik. kr.
1929. g. 116), Ievas Puķāns sūdzību, kā nepiek'rītošu apgabaltiesas administratīvās
nodaļas izspriešanai, ar savu 1935. g. 15. februāra lēmumu atstājusi bez caurskatīšanas.

Senātam iesniegtā pārsūdzībā Ieva Puķāns aizrāda, ka, pretēji apgabaltiesas
uzskatam, lik. par zemes ceļiem 2. pants nepiešķirot lauku pašvaldības vecākam
tiesības ierīkot no jauna IV šķiras ceļus un nospraust tos dabā; ka līdz ar to lauku
pašvaldību vecākā lēmums neesot pārsūdzams Šoseju un zemes ceļu departamentam,
kā to nepareizi aizrādot apgabaltiesa, bet administratīvai tiesai, kurai šis jautājums
jāizšķifot pēc būtības. Aprādīto apstākļu dēļ Puķāns lūdz Daugavpils apgabaltiesas
lēmumu atcelt un uzdot viņai sūdzību skatīt cauri pēc būtības.

Ievērojot: ka, saskaņā ar lik. par zemes ceļiem (pārgrozījums Lik. kr. 1929. g. 116)
2. p., IV šķiras ceļus atzīt par tādiem, tos atvērt no jauna vai slēgt un grozīt to virzienu,
piekrīt vietējai pagasta un apriņķa pašvaldībai, kuras lēmumi pārsūdzami Šoseju un
zemes ceļu departamentam; ka šajā gadījumā sūdzētāja Ieva Puķāns sūdzību par
Ilūkstes apriņķa lauku pašvaldību vecākā lēmumu IV šķiras ceļa ierīkošanas lietā
pārsūdzējusi nevis Šoseju un zemes ceļu departamentam, kā to paredz min. lik. 2. p.
un kā tas tika arī ziņots sūdzētājai (sk. Daugavpils apgabaltiesas aktī— 10., 12. Ipp.),
bet apgabaltiesas administratīvai nodaļai; ka sūdzētājas aizrādījums, ka jaunu
IV šķiras ceļu ierīkošana nepiekrīt lauku pašvaldības vecākā kompetencei, ir nepamatots,
jo likuma par zemes ceļiem 2. p. tieši nosaka, ka IV šķ. ceļu atvēršana no jauna piekrīt
vietējai pagasta un apriņķa pašvaldībai un likums par apriņķu pašvaldību likvidēšanu
(Lik. kr. 1934. g. 202) nosaka, ka visa apriņķa valdes kompetence un uzdevumi pāriet
uz apriņķu lauku pašvaldību vecākiem; ka aprādītos apstākļos apgabaltiesa, atstājot
Ievas Puķāns sūdzību bez caurskatīšanas, kā nepiekrītošu viņai, rīkojusies saskaņā
ar lik. par zemes ceļiem noteikumiem, kādēļ šī sūdzība, kā nepamatota, noraidāma,
Senāts nolemj: Ievas Puķāns sūdzību atstāt bez ievērības.

67. 1935. g. 3. jūnijā. Herberta Mieža sūdzība par Galvenās ienākuma nodokļa
komisijas iēmumu par papildu kārtā uzlikto 1931. g. ienākuma nodokli. (L. JSfg 556).

Sēdi vada priekšsēdētājs senators J. Kalacs; referē senators K. Pūriņš; atzinumu
dod virsprokurora biedrs E. Bite.

Lūkojis cauri lietu, izklausījis virsprokurora biedra atzinumu un ievērojot: ka
Nodokļu nolik. 18. p. 2. piez. paredzētais 40% atskaitījums no papildu atalgojuma,
resp. no atalgojuma, kas sastāv no dažāda veida piemaksām vai papiidu atlīdzības
kalpotājiem, attiecināms tikai uz valsts, pašvaldību un kooperatīvu piensaimnieku
sabiedrību algotiem darbiniekiem; ka šajā gadījumā sūdzētājs H. Miezis bez kārtējās
algas no Liepupes patērētāju biedrības ,,Vienība" saņēmis vēl arī papildu atlīdzību —
procentus no veikala apgrozījuma Ls 1.068; ka no šās summas pie nodokļa aprēķināšanas
H. Miezis lūdzis atvilkt 40%, t. i. attiecināt arī uz to 18. p. 2. piez. noteikumus; ka
Galvenā komisija šo Mieža lūgumu noraidījusi uz tā pamata, ka H. Miezis nav vaists
nedz pašvaldības, nedz kooperatīvo piensaimnieku sabiedrību darbinieks, bet saņemtie
Ls 1068 ir procenti no apgrozījuma un tos nevar uzskatīt par sūdzētāja algu Nod. nolik.
18. p. nozīmē; ka, noraidot šādos apstākļos sūdzētāja lūgumu, Galvenā komisija ir
rīkojusies minētā likuma un savas kompetences robežās, kāpēc sūdzība Senātam atzīstama
par nepamatotu un noraidāmu, Senāts nolemj: Herberta Mieža sūdzību atstāt
bez ievērības.

68. 1935. g. 6. maijā/3, jūnijā. Šokolādes fabrikas akc. sab. ,,Th. Riegert"
valdes sūdzība par Galvenās tirdzniecības rūpniecības nodokļa komisijas lēmumu
attiecībā uz 1932. darbības gada apliekamai peļņai pieskaitītiem Ls 2970,88. (L. JY5455).

Sēdi vada priekšsēdētājs senators J. Kalacs; referē senators K. Pūriņš; atzinumu
dod virsprokurora biedrs E. Bite.

Lūkojis cauri lietu, izklausījis virsprokurora biedra atzinumu un ievērojot: ka,
saskaņā ar Nodokju nolikuma 252. p., ar procentuālo peļņas nodokli apliekamo peļņu
aprēķina pēc uzņēmuma pārskata un bilances, atvelkot no 253. panta kārtībā izrēķi-
nātas kopējās peļņas summas visus uz pārskata gadu attiecīgos izdevumus un atskai-
tījumus, kuri paredzēti 254. un 255. pantā; ka šajā gadījumā Nodokļu departaments,
pārbaudot šokolādes fabrikas akc. sab. ,,Th . Riegert" iesniegto 1932. darbības gadu
pārskatu, apliekamai peļņai pieskaitījis: 1) krizes apkarošanas nodokli kā piemaksu
pie nekustamas mantas nodokļa par 1931. g. — Ls 1341; 2) zīmognodevu par sabiedrības
akciju III izlaidumu — Ls 1296,88; 3) ziedojumiem — Ls 333, kopā Ls 2970,80; ka
Galvenā komisija, pārbaudot uz akc. sab. sūdzības pamata lietas apstākļus, Nodokļu
departamenta iēmumu atzinusi par pareizu un to apstiprinājusi; ka par šo lēmumu
Senātam iesniegtā sūdzībā akc. sab. ,,Th. Riegert" paskaidro, ka visi augšā minētie
Nodokļu departamenta izdarītie pieskaitījumi esot jāatskaita no apliekamās peļņas
un ka Galvenā komisija tādēļ esot pārkāpusi Nod. nol. 255. p. 8., 9., 10. un 14. pk.
nosacījumus, kādēļ iūdz Galvenās komisijas iēmumu atcelt; ka Gaivenai komisijai
bija tiesības, pretēji sūdzētājas apgalvojumam, pieskaitīt pie apliekamās peļņas:
1) zīmognodevu par sabiedrības akciju 111 izlaidumu, jo saskaņā ar Nodokļu nolik. V pie-
likuma (pie 255. p. 10. pk.) 6. punktu izdevumi akciju, paju, obligāciju un kuponu
listu izgatavošanai un par tiem samaksātā zīmognodeva dzēšami vai nu izdevumu gadā
uz reizi, vai katru gadu līdzīgās daļās, pēc uzņēmuma izvēles; ka sūdzētāja III izlaiduma
akcijas, kā tas no lietas redzams, laidusi apgrozībā jau 1931.gada, un saskaņā ar rīkojuma
par zīmognodevu 60. p. šī zīmognodeva bija nomaksājama pirms š'o dokumentu
laišanas apgrozībā, tādēļ šie izdevumi neattiecas uz pārskata gadu un sūdzētāja nav arī

pierādījusi, ka uz 1932. darbības gadu krīt kāda daļa no samaksātas zirnognodevas

par III izlaiduma akcijām; 2) ziedojumus — Ls 333 apmērā, jo saskaņa ar Nod. noL
255 p. 9. b pktu izdevumus dažāda veida labdarīgiem nolūkiem atskaita, ja sie
atskaitījumi uzņēmumam obligatoriski uz statūtu vai to vietu izpildošu noteikumu
pamata, bet uz tā paša panta 9. panta 1. piezīmes pamata ārkārtīgu apstākļu dēļ izsniegtos
ziedojumus var atskaitīt no peļņas tikai uz uzņēmuma lūgumu ar katrreizeju finanču
ministra atļauju; šajā gadījuma sūdzētāja nav pierādījusi, ka pieskaitītā apliekamai
peļņai zaudējumu summa būtu izdarīta saskaņā ar statūtu noteikumiem, vai ar katr-
reiz'ēju finanču ministra atļauju, vai ar būtu izdoti sīkām koliektēm, kādēļ sūdzētājas
atsaukšanās uz Nod. nolik. 255. p. 9. un 14. pktiem ir nevietā; ka šādos apstākļos sūdzība
Senātam šajā daļā kā nepamatota atstājama bez ievērības; ka turpretim sūdziba
tajā daļā, kas attiecas uz krizes apkarošanas nodokļa kā piemaksas pie nekustamas
mantas nodokļa pieskaitīšanu apliekamai peļņai, pelna ievērību aiz šādiem iemesliem;
saskaņā ar Nod. nolik. 254. pantu, iepriekšējo gadu izdevumi atvelkami no pārskata
gada ieņēmumiem tajos gadījumos, ja pierāda, ka tos nevarēja iepriekš paredzēt vai
aprēķināt, un pēc Nod. nol. 255. p. 8. pkta var atvilkt tikai nomaksātos nodokļus;
ka Likums par krizes apkarošanas nodokli publicēts ,,Valdības Vēstneša" 1931. g.
31. decembrī un tā maksāšanas termiņi iekrīt 1932. gadā, kādēļ, noslēdzot tirdzniecības
grāmatas par 1931. gadu, šā gada krizes apkarošanas nodokli kā piemaksu pie nekustamas
mantas nodokļa sūdzētāja nevarēja atskaitīt no 1931. g. peļņas, jo tas nebija nomaksāts,
un tas bija atskaitāms no 1932. darbības gada apliekamās peļņas, kādēļ Galvenās
komisijas lēmums šajā daļā, kā pretimrunājošs minēto likumu nosacījumiem, nav
atstājams spēkā, bet atceļams; ka tādējādi, ievērojot visus augšā aprādītos apsvērumus,
Senāts nolemj: pārsūdzēto Galvenās tirdzniecības-rūpniecības nodokļa komisijas
lēmumu atcelt un uzdot viņai taisīt jaunu lēmumu šajā lietā.

69. 1935. g. 3. jūnijā. Pētera Birgeļa sūdzība par iekšlietu ministra lēmumu
algas izmaksas lietā. (L. N» 353.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators J. Kalacs; referē senators J. Skudre; atzinumu
dod virsprokurora biedrs E. Bite.

Lūkojis cauri lietu, izklausījis virsprokurora biedra atzinumu un ievērojot: ka
bij. Jēkabpils apriņķa policijas II iec. kancelejas darbvedis Pēteris Birģelis ir ticis atlaists
no ieņemamā amata ar Iekšlietu ministrijas lēmumu, skaitot no 1933. gada 25. oktobra;
ka Senāts šo Pētera Birģeļa atlaišanas lēmumu ir atcēlis, pēc kam Birģelis ir iesniedzis
lūgumu atlaist viņu no dienesta uz paša lūgumu, kāds lūgums ir ievērots un Birģelis
skaitās par atlaistu no dienesta, skaitot no 1934. g. 5. jūnija; ka sakarā ar atlaišanu
no dienesta un šo atlaišanas lēmumu pārsūdzību Senātam, Birģelis nav izpildījis valsts
dienesta pienākumus no 1933. gada 25. oktobra līdz 1934. g. .5. jūnijam; ka no 1933. g.
11. novembra līdz 1934. g. 5. jūnijam Birģelis ir nodarbojies Rīgas pilsētas valdes uzņē-
mumu nodaļā un par šo laiku saņēmis no pašvaldības līdzekļiem atalgojumu Ls 675,66
ka, sakarā ar to, Iekšlietu ministrija, aprēķinot Birģelim pienācīgo atalgojumu no 1933. g.
25. oktobra līdz 1934. g. 5. jūnijam, ir no viņam pienācīgās atalgojuma kopsummas
atvilkusi šos Ls 675,66; ka Iekšlietu ministrija šo savu rīcību pamato uz to, ka Birģelis
šajā laikā nemaz neesot dienesta pienākumus Jēkabpils apriņķa policijas II iec.
kancelejā pildījis un ka Birģelim nebijis tiesības, saskaņā ar Vaists civildienesta nolik.
108. p., šajā laikā ieņemt dienestu Rīgas pilsētas pašvaldībā; ka šie Iekšlietu ministrijas
motīvi algas ieturēšanai nav pamatoti, jo Birģelis vaists dienesta pienākumus nav
pildījis no viņa paša neatkarīgu apstākļu dēļ, jo viņš ir šajā laikā skaitījies par atlaistu
no vaists dienesta un dienesta pienākumu izpildīšanā nav pielaists un atsaukšanās
uz Valsts civildienesta nolik. 108. p. ir arī nevietā, jo Birģelis no 1933. g. 25. oktobra
līdz 1934. g. 5. jūnijam skaitījās par atlaistu no dienesta un viņam formāli nebija iespē-
jams izprasīt un saņemt resora vadītāja atļauju; ka neatkarīgi no resora vadītāja atļaujas
otra amata ieņemšanai, — Valsts civildienesta nolikums nepiešķir valsts darbinieku
priekšniecībai izdarīt par otro amatu atvilkumus no darbiniekiem pienākošās algas,
jo Valsts civildienesta nolik. 108. p. neievērošanai sankcija ir paredzēta tā paša Nolik.
146. p. 15. pk., t. i. atlaišana no dienesta kā arī !/j 2 nav atvelkama no Birģeļa
atalgojuma, jo Valsts civildienesta nolik. 23. p. nosaka, ka 1/12 'atvelkama no
darbinieka algas gadījumos, ja darbiniekam ir otrs amats valsts dienestā, tā tad uz
pašvaldības dienestu noteikums nav attiecināms; ka tādējādi Iekšlietu ministrija,
atvelkot no Pēterim Birģelim pienācīgā atalgojuma no 1933. gada 25. oktobra līdz
1934. g. 5. jūnijam to summu, ko viņš ir minētā laikā atalgojuma veidā saņēmis no Rīgas

pilsētas pašvaldības, ir rīkojusies bez likumīga pamata un pretēji minētā nolikuma
noteikumiem, kādēļ viņas lēmums ir atceļams un uzdodams taisīt jaunu lēmumu,
Senāts nolemj: iekšiietu ministra 1935. g. 26. februāra lēmumu šajā lietā atcelt un uzdot
viņam taisīt jaunu lēmumu.

70. 1935. g. 3. jūnijā. Izraēla Lipchina sūdzība par iekšlietu ministra lēmumu
attiecībā uz viņa sodīšanu par Noteikumu par košergaļas pārdošanu neievērošanu.,
(L. JVe 403.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators J. Kalacs; referē senators J. Skudre; atzinumu
dod virsprokurora biedrs E. Bite.

Lūkojis cauri lietu, izklausījis virsprokurora biedra-atzinumu un ievērojot: ka,
saskaņā ar noteikumiem par košergaļas sagatavošanu un košergaļas produktu pārdo-
šanu (L. kr. 1934. g. 28) 1. p., košergajas un košerproduktu sagatavošana un pārdošana
atļauta tikai tām personām, kurām uz to izdevis atļauju vietējais rabins, kur gaļa un
tās produkti nāk pārdošanā, pie kam košergaļas un tās produktu apstrādāšana, kā arī
tirdzniecība ar tiem ir pakļauta vietējā rabina vai viņa pilnvaroto uzraugu rituālai
kontrolei (to pašu not. 2. p.); ka no šiem noteikumiem izriet, ka rabina vai viņa
pilnvaroto personu rituāiā kontrole var attiekties tikai uz tām personām, kurām rabins
ir izdevis atļauju sagatavot un pārdot košergaļu un košergaļas produktus,' bet nevis,
uz tādiem tirgotājiem, kupem tāda atļauja nav dota; ka tas ir tā, netieši izriet no tās
sankcijas, kas minēta noteikumu 2. p., un proti, ka par rabina priekšrakstu neizpildīšanu
rabins var anullēt izdoto atļauju tirgoties ar košergaļu un pēc tam tādai personai ir
aizliegta tirdzniecība ar košergaļu un viņas produktiem; ka instrukcijas pie šiem notei-
kumiem 5. p. (,,Vald. Vēstn." 1934. g. 63. num.) gan piešķir rabinam un viņa pilnvarotām
personām plašākas rituālas kontroles tiesības nekā paši noteikumi, un proti, ka rituālās
kontroles tiesības minētām personām ir visos žīdu tautības personām piederošos gaļas
tirdzniecības veikalos vai pārstrādāšanas uzņēmumos, izņemot tos, kuros tirgojas ar
cūkgaļu; ka šajā gadījumā rabina pilnvarotām personām nebija rituālās kontroles
tiesību jau uz instr. 5. p. pamata, jo sūdzētāja veikalā, kā tas redzams no sastādītā
akta (iietas 1. Ipp.), tirgojas ar cūkgaļu; kā jau iepriekš minēts, tad rituālās kontroles
tiesības var attiekties tikai uz tām personām, kurām ir izdota noteikumos minētā rabina
atļauja un, tā kā instr. nevar runāt pretim pašiem noteikumiem, kuru izvešanai dzīvē
Viņa ir izdota, tad instr. 5. p., ciktāl viņš runā pretim noteikumiem, nav saistoša spēka
un bez tam instr. 5. p. jau arī tādēļ nevar būt saistoša spēka, ka viņš sajauc divus
jēdzienus, un proti, tautību un ticību, jo žīdu tautības tirgotājs var būt arī ne jūdu
ticīgs; kā no lietas ir redzams, tad šajā gadījumā sūdzības iesniedzējs ne tikai nav maldi-
nājis košergaļas pircējus, bet gan otrādi, ir uzlicis uz sienas plakātus, ka veikalā ar
košergaļu netirgojas un arī ar izziņu nav konstatēts, ka sūdzētājs būtu kādam pārdevis
gaļu, apgalvojot, ka ta ir košergaļa; ka tādos apstākļos sūdzētājs nav pārkāpis notei-
kumus par košergaļas sagatavošanu un košergaļas un tās produktu pārdošanu, vinaveikals nav padots rabīna vai viņa pilnvarotu personu rituālai kontrolei un iekšiietu
ministrs, apstiprinot ar savu lēmumu Administratīvā departamenta direktora sūdzētājamuziikto administratīvo sodu uz šo noteikumu 3. p. pamata, ir rīkojies pretēji šiemnoteikumiem un viņa lēmums ir atceļams, uzdodot taisīt šajā lietā jaunu iēmumu,kadeļ Senāts nolemj: pārsūdzēto iekšiietu ministra lēmumu atcelt un uzdot taisītjaunu lēmumu šajā lietā.
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